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V době nedostatečné nabídky nemovitostí a jejich vysokých cen 
hledá dnes stále více lidí úspornější a dostupnější možnosti 
bydlení. Jedním z nejzajímavějších trendů jsou rodinné 
trojdomy. Tento typ bydlení se těší rostoucí oblibě zejména 
v posledních letech, kdy mnoho lidí přehodnotilo své priority 
a začalo toužit po bydlení blíže přírodě. Proč se tedy 
rozhodnout právě pro byt v rodinném trojdomě?

Popularita trojdomů výrazně stoupá především díky jejich 
finanční dostupnosti. Ve srovnání se samostatnými rodinnými 
domy jsou náklady na koupi pozemku, výstavbu i následnou 
údržbu nižší, protože se sdílejí mezi více jednotkami. Obvykle 
menší plocha pozemku rovněž znamená méně práce s údržbou, 
což ocení zejména ti, kteří nechtějí trávit většinu volného času 
péčí o dům a velkou zahradu.

Další významnou výhodou je energetická úspornost. Moderní 
trojdomy bývají navrhovány s ohledem na nízkou spotřebu 
energií, a díky tomu jsou nejen ekologické, ale i ekonomické. 
Když se k tomu přidají nejmodernější technologie, jako jsou 
tepelná čerpadla a fotovoltaické panely, mohou majitelé 
dosáhnout významných úspor za vytápění, ohřev vody i elektřinu.

Oproti klasickým bytům v panelových nebo činžovních domech 
pak poskytují trojdomy mnohem větší míru soukromí. Každá 
jednotka má svůj vlastní vchod, menší zahradu i parkovací 
stání. To vše přispívá k pocitu nezávislosti a útulné atmosféře, 
což například byty v městských komplexech často postrádají.

Pro koho se bydlení v trojdomech hodí?
Trojdomy představují ideální volbu například pro mladé rodiny, které hledají dostupné bydlení s dostatkem prostoru pro děti a v klidném 
prostředí. Díky vlastní zahradě a blízkosti přírody jsou také skvělou volbou pro milovníky venkovského života. Oceníte je i v případě, 
že pracujete z domova a potřebujete více místa než v běžném bytě. Zároveň mohou oslovit i starší páry nebo jednotlivce, kteří chtějí 
uniknout ruchu velkoměsta, ale stále být v dosahu potřebné infrastruktury.

Projekt Bidli ve Vrskmani: byty v úsporných trojdomech
Příkladem moderního bydlení v rodinných trojdomech je projekt Bidli ve Vrskmani u Chomutova. Společnost Bidli zde v příjemné lokalitě 
postaví celkem osm ekologických nízkoenergetických dřevostaveb, z nichž každá nabízí tři mezonetové byty o dispozici 3+kk a velikosti 
85,5 m². Každá jednotka disponuje vlastní zahradou o rozloze 77 až 199 m². „Věříme, že tento koncept, který připomíná spíše řadový 
rodinný dům, zájemci o pořízení vlastního bydlení ocení. Už nyní evidujeme značný zájem. Nový typ dřevostaveb s obdélníkovými půdorysy 
a menším zkosením střech je také nižší než naše předchozí varianty, čímž přirozeněji zapadá do místní zástavby vesnického charakteru,“ 
komentuje Roman Weiser, ředitel Bidli development.

Všechny nemovitosti v projektu jsou navrženy s ohledem na úspornou energetiku. „Nové rodinné trojdomy s ohledem na zvyšující 
se požadavky na energetickou soběstačnost rovnou vybavíme vlastní fotovoltaickou elektrárnou. To společně s nízkoenergetickou 
konstrukcí a tepelnými čerpadly vzduch-vzduch pomůže v bytech snížit náklady na elektrickou energii, tedy na vytápění, osvětlení, vaření 
a ohřev teplé vody. A navíc je v létě možné využívat tepelná čerpadla i pro chlazení,“ dodává Roman Weiser.

Projekt Bidli ve Vrskmani se nachází v klidné obci s výbornou dopravní dostupností do okolních měst, jako je Chomutov, Most nebo Jirkov. 
Lokalita skýtá vhodné podmínky pro aktivní životní styl – v okolí jsou cyklostezky, vodní plochy a nedaleké Krušné hory vybízí k zimním 
sportům. Přímo v areálu navíc vznikne oddechová zóna s dětským hřištěm a lavičkami.

Byty v trojdomech: moderní trend
spojuje výhody bytů i rodinných domů

www.bidlivevrksmani.cz
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5. a 19. 4.
Farmářské trhy na náměstí  
1. máje v Chomutově. (8–12 hodin).

7. a 9. 4.
Výdej kompostérů – výdej 
kompostérů žadatelům, kteří 
si vloni podali žádost, vrátnice 
TSMCH Na Moráni, 14–17 hodin

11. 4.
Zpřístupnění železničního 
depozitáře Národního 
technického muzea – po značené 
trase z Černovické ulice, pá–ne, 
10–17 hodin

19. 4.
Den Země – tradiční akce  
v chomutovském zooparku, 
12–17 hodin

30. 4.
Pálení čarodějnic se stavěním 
májky – akce s bohatým 
programem spojená s další 
částí Rodinného zápolení, areál 
bývalého letního stadionu, 
16–20.15 hodin

ZAPIŠTE SI 
DO DIÁŘE

FESTIVAL MATEŘINKA DĚLÁ RADOST UŽ 25 LET
Jarní festival dětské kreativity Mateřinka opět rozzářil chomutovské Městské divadlo barvami, smíchem i nad-
šením malých umělců. Děti z mateřských škol z Chomutova, Jirkova, Kadaně, Klášterce nad Ohří a dokonce 
i z Prahy zaplnily jeviště svými vystoupeními, která si užili nejen jejich rodiny, ale také pedagogové a zástupci 
měst. Diváci odměnili odvahu a nadšení dětí bouřlivým potleskem, a poděkování si zasloužily i učitelky, které 
s láskou a trpělivostí malé účinkující připravily. Festival, který před lety dorazil do Chomutova z Nymburka, 
oslavil letos 25. výročí. „My si ho v Chomutově hýčkáme, protože je odrazem šikovnosti všech, co se na něm 
podílejí a hlavně je obrovským pozitivním aktem, který nabíjí svou energií všechny přítomné, což je v dnešní 
době velmi důležité,“ doplnila k tomu za realizační tým Jana Pézrová.

� aktuality
 4 TEPLO I ELEKTŘINU 

DODAJÍ REAKTORY
  Energetická společnost ČEZ 

zvažuje v oblasti Tušimic 
výstavbu malých modulárních 
reaktorů. Ty by po plánovaném 
uzavření uhelné elektrárny 
dokázaly zajistit pro Chomutov 
dodávky elektřiny a tepla.

� aktuality
 5 30 LET TROLEJBUSŮ  

V CHOMUTOVĚ
  Městská hromadná doprava 

v Chomutově má důvod 
k oslavě – trolejbusový 
provoz letos slaví třicet let své 
existence. Ulicemi už jezdí 
speciální trolejbus, vrchol oslav 
je plánovaný na léto.

  � rozhovor
 6 HÜBL: JSEM RÁD,  

ŽE JSEM DO 
CHOMUTOVA ŠEL

  Hokejista Viktor Hübl ukončil 
po posledním zápase Pirátů 
svoji bohatou hokejovou 
kariéru. Chomutovské noviny 
s ním přinášejí dvoustránkový 
rozhovor o jeho začátcích 
i životě v Chomutově.

�  téma
 8 PO STOPÁCH  

POCHODU SMRTI
  Město společně s Muzeem 

Na Kočičáku pořádají 
vzpomínkový pochod 
při příležitosti 80. výročí 
pochodu smrti, který v roce 
1945 prošel Chomutovskem. 

� zprávy z města
 10 BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ 

ZAČALO
   S příchodem jara 

odstartovalo v Chomutově 
každoroční komplexní 
blokové čištění ulic. Letos 
probíhá v jediné etapě, a to 
od 25. března do 1. července. 
Přinášíme kompletní 
harmonogram.

� kultura
 15 MUZEUM LÁKÁ NA HRU
  Staňte se figurkou a vstupte 

do HRY! Touto větou láká 
chomutovské muzeum na 
nově otevřenou interaktivní 
výstavu v přízemí staré 
radnice. Určená je pro 
malé i velké návštěvníky, 
kolektivy i jednotlivce.

�  sport
 22 HÁZENÁ NA ZIMNÍ 

STADIONU
  Zápas roku. České 

házenkářky čeká 
v Chomutově 10. dubna 
duel o všechno. Právě 
domácí utkání totiž výrazně 
napoví o postupujícím na 
mistrovství světa 2025.

Chomutovské noviny si můžete přečíst také 
elektronicky, a to díky rozhraní Chytrý zpravodaj, 
které je součástí aplikace Munipolis. Najdete jej 
na https://chomutov.munipolis.cz/chytry-zpravo-
daj, případně stačí načíst QR kód vlevo. V aplikaci 
najdete nejnovější vydání i archiv starších čísel. 
Uživatelé registrovaní v aplikaci Munipolis dosta-
nou vždy zpravodaj v interaktivní podobě přímo 
do svého mobilního telefonu nebo na e-mail.

CHOMUTOVSKÉ NOVINY V MOBILU
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Do letošního ročníku participativ-
ního rozpočtu poslali Chomutované 
celkem šestašedesát návrhů. Teď je 
budou odborníci z města hodnotit, ná-
sledovat bude hlasování veřejnosti.

Počet návrhů je takřka dvojná-
sobný oproti předchozím dvěma roč-
níkům. „Většinou jsou velmi dobře 
připravené, propracované,“ těší Terezu 
Rödlingovou, koordinátorku participa-
tivního rozpočtu. „Zapojili se i úplně 
noví navrhovatelé, kteří se dosud 
projektu neúčastnili. Jsme moc rádi, 

že máme ve městě tolik všímavých 
a kreativních lidí.“ Město letos projekt 
podpořilo propagačními videi, které 
zveřejňovalo na sociálních sítích.

Do konce dubna bude magistrátní 
komise všechny došlé návrhy posu-
zovat, zda splňují předepsaná kritéria 
a jsou proveditelné. Od 26. května do 
8. června pak bude probíhat veřejné 
hlasování. Projekty, které veřejnost 
v hlasování vybere jako nejlepší, 
město zařadí do svého plánu investic 
na příští rok. �

Chomutované navrhli přes 
šedesát vylepšení

Energetická společnost ČEZ 
zvažuje v oblasti Tušimic výstavbu 
malých modulárních reaktorů (SMR). 
Ty by po plánovaném uzavření tamní 
uhelné elektrárny dokázaly zajistit 
pro Chomutov a široké okolí do-
dávku elektřiny a tepla, ale také zajis-
tit dostatek pracovních míst či zvýšit 
prestiž regionu.

ZATÍM PROBÍHAJÍ 
PRŮZKUMY

Tušimice jsou jednou ze tří 
lokalit, kde chce ČEZ modulární 
reaktory stavět. Úplně první by měl 
vzniknout již v první polovině 30. 
let v Temelíně. „Vedle součas-
ných jaderných lokalit se pak jako 
vhodné pro umístění malých modu-
lárních reaktorů jeví oblasti nyněj-
ších uhelných elektráren, které se 
budou postupně transformovat na 
bezemisní,“ doplnil k rešerši vhod-
ných míst Lukáš Novotný, mana-
žer strategie rozvoje SMR v ČEZ. 
Kromě Dětmarovic na Ostravsku 
jsou to právě Tušimice.

Na obou místech dnes probíhají 
průzkumy, které mají posoudit 
vhodnost lokalit. Jedná se o geo-
fyzikální průzkumy zaměřené 
na vyloučení aktivity zlomů, 
(například v případě Tušimic 
Střezovský a Krušnohorský 
zlom), geotechnické průzkumy, 
hydrologický, seismický a radi-
ační monitoring a modelování 
šíření radioaktivních látek ži-
votním prostředím. Pokud bude 
projekt schválen, reaktory by 

v Tušimicích mohly vzniknout již 
ve druhé polovině 30. let.

ELEKTŘINA, TEPLO, 
PRACOVNÍ MÍSTA

Hlavním cílem projektu je za-
jistit stabilní a ekologickou výrobu 
elektřiny a tepla pro domácnosti 
i průmysl. Jeden malý reaktor do-
káže vyrobit elektřinu až po milion 
domácností a dodat teplo do zhruba 
45 tisíc domácností.

Výstavba a provoz SMR však 
nabídnou také nová uplatnění pro 
místní obyvatele, včetně současných 
zaměstnanců elektrárny. „Naprostá 
většina zaměstnanců současných 
jaderných zdrojů Skupiny ČEZ 
jsou místní obyvatelé z regionu, po-
dobně je tomu i u provozů ostatních 
elektráren. Umístěním SMR právě 
do uhelných lokalit se nám podaří 
zachovat pracovní místa, přičemž 
zaměstnání zde naleznou také sou-
časní pracovníci uhelné elektrárny,“ 
potvrzuje Novotný.

Jak ukazují zkušenosti z Temelína 
a Dukovan, jaderný provoz zajišťuje 
regionům kvalitní životní prostředí, 
nadprůměrnou životní úroveň i nízkou 
nezaměstnanost. Zároveň zde vzniká 
potenciál pro zapojení kraje a obcí do 
přípravy projektu SMR, zvýšení pres-
tiže regionu a v neposlední řadě příliv 
nových investic do regionu.

Pro místní obce je pak další 
dobrou zprávou fakt, že ČEZ bude 
nadále odvádět například daň z ne-
movitosti, která činí výrazný příjem 
obecního rozpočtu.

Plány ČEZu pozitivně komen-
tuje také primátor Chomutova Milan 
Petrilák. „Jsem přesvědčen, že pro náš 
region přichází nová éra využívání 
energetických zdrojů, která nebude již 
znečišťováním ovzduší v našem regi-

onu, ale čistou formou tak, jak jsme si 
to vždy u nás přáli,“ podotkl k tomu. 
„V neposlední řadě by měla tato kon-
cepce udržet zaměstnanost a rozvoj, 
který v porovnání s jinými regiony 
tolik potřebujeme.“ �

Teplo i elektřinu pro Chomutov mohou v budoucnu 
zajistit modulární reaktory z Tušimic
Momentálně probíhají odborné průzkumy, zda 
je lokalita pro tento projekt vhodná. Výstavba je 
plánovaná na druhou polovinu 30. let.

CO JSOU MALÉ MODULÁRNÍ REAKTORY A PROČ 
JSOU POTŘEBA
Malé modulární reaktory (SMR – z anglického Small Modular 
Reactors) jsou bezpečným, moderním a spolehlivým zdrojem 
elektrické energie a tepla. Jak slovo „malý“ v názvu naznačuje, 
SMR se od velkého jaderného bloku odlišuje tím, že má obvykle 
nižší instalovaný výkon. Přívlastek „modulární“ pak poukazuje na 
modernější metodu výroby reaktoru, která umožňuje sériovou 
výrobu, popřípadě unifikaci jaderných stavebních jednotek, které 
se snadněji přepraví a sestaví v celek na místě výstavby.

Česká republika potřebuje najít nové zdroje dálkového zásobování 
teplem, které nyní zajišťují ve velké míře uhelné elektrárny. 
Nevyhnutelná transformace zároveň zvýší poptávku po elektřině 
v důsledku elektrifikace zejména dopravy, průmyslu, vytápění, ale 
také kvůli AI a datovým centrům. V roce 2050 přitom budou ze 
současných elektráren v provozu pouze jaderná elektrárna Temelín 
a vodní elektrárny. Je tak nezbytné budovat nové ekologické 
a bezpečné zdroje, abychom se nepotýkali s nedostatkem tepla 
a elektrické energie. V opačném případě budou České republice 
chybět až desítky terawatthodin elektrické energie, a země se tak 
stane závislou na dovozu elektřiny z jiných zemí.

Městský park zdobí od konce 
března nová umělecky vyvedená 
lavička. Věnována je významnému 
českému básníkovi Jiřímu Ortenovi, 
který Chomutov zmiňoval ve svých 
denících.

Přes čtyři metry dlouhá lavička 
je umístěna u cesty poblíž památ-
ného buku. Jejím autorem je místní 
řezbář a umělec Milan Bezaniuk. 

„Lavička poskytuje nejen pří-
ležitost k odpočinku, ale také obo-
hacuje veřejný prostor o kulturní 

a historickou hodnotu, která při-
pomíná významné spojení Jiřího 
Ortena s městem Chomutovem,“ 
doplnila k tomu Zuzana Kroutilová, 
vedoucí odboru vnějších vztahů. �

V parku můžete usednout  
na lavičku Jiřího Ortena
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Dobrovolníci pod patronátem  
města uklidí Kamenný vrch

Více než čtyřicet milionů korun rozdělilo 
město Chomutov mezi sportovní a volnoča-
sové organizace. Jde o peníze z dotačních 
programů, které podporují celoroční činnost 
těchto klubů a spolků. Kromě toho zastupi-
telé schválili také neprogramovou dotaci pro 
mládežnickou větev chomutovských Pirátů.

Celkem 16,5 milionu korun šlo mezi devět 
vybraných klubů na podporu vrcholového 
sportu. Největší částku přidělili zastupitelé 
tradičně hokejovému klubu, další milionové 
částky šly například do basketbalu, fotbalu či 
florbalu (viz infoblok).

Několik desítek menších sportovních a vol-
nočasových organizací pak radní a zastupitelé 
podpořili z dotačního programu, ve kterém se 
rozdělovalo dohromady 24 milionů.

Zastupitelstvem pak prošel také návrh na 
neprogramovou dotaci ve výši 3,5 milionu pro 
zapsaný spolek Piráti Chomutov. Peníze jsou 
určené na zachování kvalitní sportovní přípravy 
dětí a mládeže v hokejovém klubu. „Je třeba 
podotknout, že tyto peníze jsme uvolnili na 
úkor schváleného rozpočtu, ve kterém je bu-
deme muset v rámci dalších úspor najít,“ dopl-
nil k tomu primátor města Milan Petrilák. �

Do sportu a na volný čas šly opět desítky milionů

Trolejbusy, které provozuje 
Dopravní podnik měst Chomutova 
a Jirkova a.s. (DPCHJ), jezdí uli-
cemi města od roku 1995. Za tři 

desetiletí přepravily miliony ces-
tujících a staly se neodmyslitelnou 
součástí každodenního života ve 
městě.

Trolejbusová doprava 
v Chomutově a Jirkově je druhý 
nejnovější trolejbusový provoz na 
území republiky. Její historie se 
začala psát 1. července 1995. První 
spoj tehdy vyjel přesně v 5:00 ráno 
na lince 12 z jirkovského autobuso-
vého nádraží.

Od té doby prošel trolejbusový 
provoz mnoha proměnami a moder-
nizacemi. „Mezi nejvýznamnější 
milníky patří rok 2018, kdy byly 
staré vozy nahrazeny novými trolej-
busy Škoda 26Tr a 27Tr, které při-
nesly vyšší komfort a efektivnější 
provoz,“ nastiňuje ředitel doprav-
ního podniku Petr Maxa.

 K oslavám tohoto významného 
výročí připravil dopravní podnik 
několik speciálních akcí pro veřej-
nost. Hlavní akci plánuje dopravní 
podnik právě na červenec, ale již 
dnes jezdí ulicemi významný sym-
bol oslav - trolejbus  s unikátním 

celoplošným polepem. Na jeho 
bocích se nacházejí historické i sou-
časné fotografie, které mapují vývoj 
trolejbusové dopravy v Chomutově 
a Jirkově. „Tento vizuální prvek je 
poctou všem, kdo se na budování, 
provozování a rozvoji trolejbu-
sové dopravy podíleli,“ doplňuje 
Ladislav Drobný z marketingu 
DPCHJ.

Součástí oslav bude také vydání 
speciální tištěné publikace, která 
připomene důležité momenty a vý-
voj trolejbusového provozu od jeho 
počátků až po současnost. Zájemci 
se mohou těšit na bohatou fotodo-
kumentaci i zajímavé historické 
souvislosti.

Pro více informací o připravo-
vaných akcích mohou fanoušci 
trolejbusové dopravy sledo-
vat webové stránky a sociální 
sítě Dopravního podniku měst 
Chomutova a Jirkova. �

Třicet let trolejbusů v Chomutově: 
Dopravní podnik slaví významné jubileum
Městská hromadná doprava v Chomutově má 
důvod k oslavě – trolejbusový provoz letos slaví 
třicet let své existence

DOTAČNÍ PODPORA SPORTU

Piráti Chomutov – 6 105 000 Kč
BK Levharti Chomutov – 2 900 000 Kč
FC CHOMUTOV – 2 164 000 Kč
Florbal Chomutov – 1 850 000 Kč
FC Baník Chomutov – 1 000 000 Kč
Sportclub 80 Chomutov – 600 000 Kč
TJ VTŽ CHOMUTOV – 578 000 Kč
TJ Slávie Chomutov – 648 000 Kč
CZECH WRESTLING Chomutov – 649 000 Kč

Vedení města Chomutova prohlašuje, že nemá nic společného 
se soukromým plátkem Chomutovky, které nejsou oficiálním 
městským periodikem a nevyjadřují názory ani stanoviska městské 
samosprávy. Chomutov vydává Chomutovské noviny, které 
jsou měsíčníkem a přináší aktuální a relevantní informace pro 
občany města. 

Upozorňujeme občany, aby nezaměňovali tento soukromý plátek 
Chomutovky s oficiálním městským periodikem Chomutovské 
noviny. 

Děkujeme.

Vedení města

PROHLÁŠENÍ VEDENÍ MĚSTA

Město Chomutov se na konci 
dubna opět zapojí do celostátní 
akce Ukliďme Česko. Tentokrát bu-
dou dobrovolníci uklízet v sobotu 
26. dubna oblast Kamenného vrchu.

Účastníci se sejdou v 9 hodin na 
ploše po bývalém hřišti u aleje na 
Kamenném vrchu. Rozděleni budou 
do dvou skupin. Zdatnější uklidí 
plochu dříve využívanou jako sta-
noviště cirkusů. Ostatní včetně dětí 
přejdou do areálu na Kamenném vr-
chu (známému jako Eldorádo), kde 
se rozptýlí a vysbírají odpadky po 

celém území. Obě skupiny se pak 
sejdou u hotelu Kamenný vrch, kde 
pro ně bude připraveno občerstvení.
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 S hokejem jste začínal 
v Chomutově. Co vás k němu při-
vedlo jako kluka?

Na hokej se chodilo od malička. 
Byl jsem se podívat na staršího 
bratrance, který ho hrál, tak jsem to 
chtěl také zkusit. Táta hned sehnal 
brusle. Začínal jsem ještě před zá-
kladní školou. 

Bylo vám už jako klukovi jasné, 
že se budete hokeji věnovat celý 
život? 

Odmalička jsem hodně sportoval, 
hrávali jsme všechno, fotbal, tenis, 
basket a další sporty, dokud to šlo. 

Kdy se se stal hokej číslem jedna? 
Asi až v dospělosti, kdy jsem se 

dostal na nějakou úroveň. Šel jsem 
postupnými kroky, přes postupné 
cíle. Nejdříve jsem se chtěl dostat 
do áčka, pak do nejvyšší soutěže, 
udržet se tam, pak jsem hrál za 
národní tým. Kariéra rychle utekla 
a dost z těchto mých cílů se splnilo. 

Pamatujete si ještě starý stadion. 
Jak na něj vzpomínáte? 

Mám vzpomínek hodně, my 
jsme tam vyrůstali, pak jsem tam 
hrál i za áčko, takže zážitků bylo 
dost. Když jdeme kolem místa, 
kde stával, tak říkám dětem, 
že tam stál stadion, kde jsem 
začínal. 

V kariéře jste hrál především 
v Litvínově, ale nejen tam. Která 
z hokejových štací byla nejlepší? 

Litvínov, to je největší srd-
covka, ale i ostatní týmy byly 
skvělé. Když jsme se nedohodli 
v Litvínově, šel jsem do Slávie, 
kde jsem chytl nový tým. Vytvořila 
se tam parádní parta, úspěšná, do-
stal jsem se poprvé do národního 
týmu, což bylo zadostiučinění za 

všechnu práci. Pak jsem se vrátil 
zpět do Litvínova. Když nevyšla 
vyjednávání o smlouvě, hrál jsem 
v Českých Budějovicích, kde také 
byla skvělá kabina. Postoupilo se 
do extraligy, hrálo se mi tam dobře. 
Navíc jsem v Budějovicích založil 

rodinu, takže to byly parádní tři 
roky života i z rodinného pohledu. 
Na všechny týmy, ve kterých jsem 
hrál, vzpomínám v dobrém, nebylo 
tam nic negativního. 

Do zahraničí jste odejít nechtěl? 
Řešilo se to, když jsem byl 

v Budějovicích, kde jsem měl dobré 
sezóny, dvakrát třikrát tam byly ná-
znaky. Ale jak jsem říkal, narodila 

se nám dcera, byla malinká, tak 
jsme si říkali, že se stěhováním po-
čkáme a pak už to tak dopadlo, že 
jsme zůstali doma. 

Co je největší hokejový moment, 
na který vzpomínáte? Je to extra-
ligový titul s Litvínovem? 

Určitě, tam není moc o čem 
přemýšlet. Byla to dlouhá doba, 
než Litvínov získal titul, a také dou-
fám, že to nebude tak dlouho trvat 
a získá ho znovu. Čekalo se na to 
dlouho a pro všechny hráče i město 
to byl velký zážitek. 

Na nejvyšší úrovni jste hrál přes 
dvacet let. Kdybyste to měl srov-
nat, změnil se hokej od té doby, 
co jste začínal? Někdo říká, že je 
to úplně jiný sport. 

Je to pravda. Každý rok dva se 
to posouvá. Bylo to úplně jiné před 
deseti lety, natož před dvaceti. 
Musel jsem se tomu co nejvíce 
přizpůsobit, když už jsem neměl 
takovou rychlost, tak jsem to mu-
sel něčím nahradit. Velký rozdíl je 
v rychlosti, ale i v šikovnosti, hráči 

Hokejista Viktor Hübl ukončil po posledním zápase Pirátů svoji bohatou hokejovou kariéru. 
V hokejové špičce se pohyboval více než dvacet let, což ho řadí mezi vůbec nejúspěšnější hokejisty 
české extraligy. Po konci hráčské kariéry nejspíše ale u hokeje zůstane a pravděpodobně to bude 
v Chomutově. Viktor Hübl se narodil a žije v Chomutově, většina jeho sportovní kariéry je spojená 
s Litvínovem. Do Chomutova se vrátil na sklonku kariéry, nakonec z toho byly tři roky v dresu Pirátů, 
jejichž dres nosil jako kapitán. 

JÁ UŽ TO MĚL NASTAVENÉ, ŽE POMŮŽU 
K POSTUPU A MŮŽU SKONČIT. PO POSTUPU  
NEBYL ČAS MOC BUDOVAT NOVÝ TÝM, 
PŘEMLUVILI MĚ, AŤ JEŠTĚ SEZÓNU HRAJU  
A POMŮŽU S UDRŽENÍM. RÁD JSEM NA TO 
KÝVNUL, UŽIL JSEM SI TO.

Hokejová legenda Hübl:  
Jsem rád, že jsem do Chomutova šel

Foto: Roman Dušek
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jsou technicky vyspělejší, aby 
právě všechno zvládali při rych-
lejší hře. Já jsem se snažil pořád 
posouvat a vyrovnávat se mladším, 
a tak nějak to vycházelo a vydržel 
jsem hrát dlouho. 

Nevyčítal vám někdo, že jako 
chomutovský rodák hrajete za 
rivala z Litvínova? 

Když jsem začínal, rivalita 
nebyla taková jako později, na-
opak, fungovala dost velká spo-
lupráce, kluci z Chomutova hráli 
v Litvínově a naopak. Větší rivalita, 
i pro fanoušky, přišla až s extrali-
gou, kdy oba týmy hrály stejnou 
soutěž. Nikdy mi to nikdo nevyčítal 
a já jsem chtěl vždycky odvést to 
nejlepší pro tým, ve kterém jsem 
hrál. 

 V průběhu kariéry, když 
Chomutov hrál nejvyšší soutěž, 
jste o návratu neuvažoval? 

Nějaká jednání tam byla, ale 
úplně se mi nezdála ta cesta, kterou 
to v Chomutově šlo, dal jsem víc na 
instinkt a zůstal jsem v Litvínově. 
Od začátku jsem to měl nasta-
vené, že na sklonku kariéry se do 

Chomutova vrátím a také to vy-
šlo. S Jiřím Sochorem (šéf Pirátů 
– pozn. red.) jsme se v pohodě 
domluvili. 

Jaký to byl rozdíl, najednou sko-
čit do druhé ligy? 

Už to nevypadalo, že bych se 
v Chomutově objevil. Ale Chomutov 
postoupil z kraje do 2. ligy, tak jsme 
přišli s Františkem Lukešem, mým 
parťákem, pod domluvě s Jiřím 
Sochorem, pomoci s postupem do 
1. ligy. Dost lidí nás zrazovalo, co 
si prý budeme někde dokazovat. 
Nakonec jsme na to kývli, stali jsme 
součástí úspěchu a dneska jsem po 
třech sezónách moc rád, že jsme do 
toho šli. Byla tu skvělá parta a užil 
jsem si to tady. 

Nešli po vás jako po hvězdě víc 
než po jiných? Nebo jste cítil, 
že máte jako hokejista s velkým 
jménem více respektu? 

Zrazovali mě, že se to bude více 
řezat, ale za ty tři roky jsem nezažil 
nic, co by vybočovalo z normálních 
mezí. V play off to mohlo být ostřejší, 
ale nezažil jsem žádné zákeřnosti, 
nic, co by se vymykalo. Třeba si mě 

více všímali, ale to si mě všímali 
i soupeři v extralize. A jestli měli 
mladší kluci respekt? To byste se mu-
sel zeptat jich. Možná tam nějaký byl, 
věděli, že už mám něco za sebou. 

Jaký byl pro vás paměti-
hodný moment za tři roky 
v Chomutově? 

Určitě postup do 1. ligy, to byl 
cíl, za kterým jsme šli. 

Máte za sebou dlouholetou úspěš-
nou kariéru, přes 1200 zápasů 
v extralize. To se každému nepo-
vede. Čekal jste, že to potáhnete 
tak dlouho? 

To nejde naplánovat. Doma jsme 
se smáli, že už deset let se chodí na 
můj poslední zápas v kariéře. V 35 
letech už člověk patří mezi veterány 
a já jsme to ještě o deset let přetáh-
nul. Jsem rád, že mi sloužilo zdraví, 
bez toho by to samozřejmě nešlo. 

Proč jste se rozhodl skončit? 
Já už to měl nastavené, že po-

můžu k postupu a můžu skončit. 

Po postupu nebyl čas moc bu-
dovat nový tým, přemluvili mě, 
ať ještě sezónu hraju a pomůžu 
s udržením. Rád jsem na to kýv-
nul, užil jsem si to. V lednu po 
novém roce už jsem cítil, že tělo 
by ještě mohlo, ale že hlava už 
nefunguje, jak by měla. Musel 
jsem se přemlouvat do zápasu, 
na přípravu, do toho cestování, 
to všechno mi bralo energii 
a neměl jsem hlavu nastavenou 
jenom na hokej. 

Co budete dělat dál? 
Měli bychom to řešit, jestli se 

nějak zapojím do vedení a chodu 
klubu. Chtěl bych pomáhat s tré-
nováním, hrají juniorka s do-
rostem, tak pomůžu radou nebo 
názorem. Nechci teď na konci 
sezóny do toho trenérům zasa-
hovat, spíš jako konzultant na 
přesilovky. Uvidíme, co z toho 
bude dál. 

A co na to vaše rodina, ocení, že 
teď budete méně jezdit a víc bu-
dete doma? 

Ti to vždycky nechávali na mě, 
říkali, že jestli mám chuť pokračo-
vat, ať hraju dál. Nebýt jich, skončil 
bych už dříve. Díky nim jsem se 
mohl věnovat hokeji naplno. Díky 
rodičům a pak manželce s holkami 
jsem mohl hrát dlouho. �

Viktor Hübl odehrál v nejvyšší 
soutěži neuvěřitelných 24 sezón, 
v extralize to bylo 1276 zápasů. 
Je držitelem deseti extraligových 
rekordů. V historických statistikách 
extraligy dal nejvíce gólů (402) ze 
všech hráčů, odehrál nejvíce zápasů 
(1153 v základní části, 123 v play 
off), odehrál nejvíce sezón (24, společně s Františkem Ptáčkem a On-
dřejem Kratěnou), dal nejvíce vítězných gólů v kariéře (87), dal nejvíce 
přesilovkových gólů (129) a nejvíce přesilovkových bodů (313). Jel také 
nejvíce nájezdů (84), v nichž dal nejvíce vítězných gólů (14).

HOKEJOVÝ REKORDMAN 

PŘEHLED KLUBOVÉHO PŮSOBENÍ 
1997–1998  KLH Chomutov (1. liga)
1998–2000  HC Litvínov, KLH Chomutov (1. liga)
2000–2002  HC Slavia Praha
2002–2005  HC Litvínov
2005–2008  HC České Budějovice
2008–2022  HC Litvínov (titul 2014/2015)
2022–2025  Piráti Chomutov
Reprezentační kariéra
2000–2002  18 zápasů 
2005–2007  8 zápasů 

POSLEDNÍ SEZÓNA  
U PIRÁTŮ 

Pátek 14. března 2025, to 
je datum, kdy Viktor Hübl 
odehrál poslední soutěžní 
hokejové utkání v kariéře. 
Třetí rok u Pirátů odehrál 
útočník stejně jako ty 
předchozí v roli kapitána. 
V základní části zazname-
nal Hübl letos  41 bodů 
(17+24), odehrál 56 zápasů, 
z toho šest v play off. 

Foto: Roman Dušek
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NA TRASE JE 
ZAJIŠTĚNO:

• Značení trasy
• Malé občerstvení
• Mapy a propagační 

materiál
• Komentář průvodů
• První pomoc

DŮKLADNĚ ZVAŽTE:
• Dobrou obuv pro lesní  

a polní cesty
• Vhodné oblečení pro 

případ nepříznivého počasí
• Zda zvládnete 17 km  

v horském terénu

Po loňském odhalení pamětní 
desky u hřbitova na Horní Vsi 
chystá město další připomínku 
hrůzné události z roku 1945, která 
se dotkla Chomutovska. Pochod 
smrti z Hory Svatého Šebestiána do 
Terezína chce připomenout přímo 
na trase, kterou tehdy museli ab-
solvovat vězni z koncentračního 
tábora Buchenwald.

POCHOD S KOMENTÁŘEM 
I ŽIVÝMI OBRAZY

Jde o zcela o novou akci, kte-
rou se město rozhodlo uspořádat 
jako součást letošního 80. výročí 
konce II. světové války. Účastníci 
se vydají z Hory Sv. Šebestiána 
na sedmnáctikilometrovou trasu 
do Chomutova, během níž se 
mimo jiné zastaví u pomníčků 
v Nové Vsi, Křimově, Strážkách 
či Domině. „Cesta bude komento-
vaná a kromě toho bude oživena 
několika autentickými zážitky, kdy 
účastníci budou potkávat například 
vojáky Wehrmachtu, vězně v pru-
hovaných mundúrech nebo budou 
moci okusit i některé reálie tehdejší 
doby,“ doplňuje náměstek primá-
tora Milan Märc.

Akci město pořádá společně se 
členy Muzea Československého 
opevnění z let 1936 – 1938 Na 
Kočičáku, kteří se již dlouhá léta 
zasazují o připomínání předvá-
lečné a válečné historie regionu. 
„Přesný program celého pochodu 
jsme probírali dlouhé měsíce,“ 
podotýká předseda spolku Jiří 
Piramovský. „Cílem není jen pří-
jemná procházka, ale také trochu 
emotivní prožitek s připomínkou 
válečných hrůz,“ dodává (více viz 
rozhovor na str. 9).

PŘIPOJIT SE MŮŽE KAŽDÝ
Vzpomínkový pochod se koná 

v pátek 18. dubna a je nutné do-
dat, že datum nebylo zvoleno 
náhodně. Právě 17. dubna 1945 
vyrazil transport z Hory svatého 
Šebestiána a v noci na 18. dubna 
pak přenocoval v Chomutově. 
Jak je zdokumentováno, při cestě 
zahynulo nebo bylo zavražděno 
přes tři sta lidí (více viz infoblok 
Pochod smrti Chomutovskem).

Akce začne v 10 hodin vzpo-
mínkovým aktem u pomníku obětí 
II. světové války v Hoře Svatého 
Šebestiána. Do horského měs-

tečka se budou moci účastníci 
dopravit buď po vlastní ose nebo 
využít autobus linky č. 588, který 
odjíždí z chomutovského auto-
busového nádraží v 9.10 hodin. 
Na cestu se pochod vydá o čtvrt 
hodiny, zakončení je plánované na 
16.30 hodin opět pietním aktem 
na hornoveském hřbitově.

Akce je určená i pro veřej-
nost. „Mě osobně mile překvapil 
velký zájem, který jsem zazna-
menal krátce po zveřejnění akce,“ 
prozradil náměstek Milan Märc. 
„Ozval se nám například klub tu-
ristů a mám ohlasy také ze škol. 
Věřím, že to bude velice důstojná 
připomínka této válečné udá-
losti.“ �

Po stopách pochodu smrti: Cesta z hor 
bude plná připomínek, zážitků i emocí
Město společně s Muzeem Na Kočičáku pořádají 
vzpomínkový pochod při příležitosti  
80. výročí pochodu smrti, který v roce 1945 
prošel Chomutovskem.

MAPA S TRASOU PO STOPÁCH POCHODU SMRTI 

Mapa: Radim Bulant
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Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895 

vyhlašuje výběrové řízení  

do sportovní třídy 6. ročníku  
se zaměřením na všeobecný pohybový rozvoj 

pro školní rok 2025/2026

Jste páťáci a máte zájem 
o sportovní třídu? 

Pak je tato výzva určená právě vám!

Třída je určena pro kluky a holky ze současného 5. ročníku.
Otevřena bude od 1. září 2025.

Přihlásit se je možné buď přímo ve škole, nebo na telefonu  
474 651 418, Ing. Romana Beková, zástupkyně ředitele školy, nebo  

si stáhnout přihlášku na www.3zscv.cz, vyplnit a odeslat 
 na e-mail: romana.bekova@3zscv.cz a nebo vyplnit přímo  

elektronicky a pak doručit v papírové podobě později.

Přihlášku je nutné odevzdat do 30. dubna 2025.

Sportu zdar, fotbalu a košíkové zvláště;)
Miloslav Hons, ředitel školy

Jaké to je ujít sto 
metrů v nepadnoucích 
dřevácích? Kolik soust 
neosolené chlebové 
polévky dokážete  
sníst? Ale především –  
jak hrůzně se dokáže 
chovat člověk 
k člověku během 
války? 

To jsou otázky, na které může 
dát alespoň částečnou odpověď 
vzpomínková akce Po stopách po-
chodu smrti, jejíž podstatnou náplň 
mají na starosti členové Muzea Na 
Kočičáku. „Normálně by to byla 
romantická procházka, ale chceme 
připomenout dobu, kdy to vůbec 
romantické nebylo,“ podotýká 
v rozhovoru pro Chomutovské 
noviny předseda spolku Jiří 
Piramovský.

Vzpomínkový pochod má vést 
cestou, kterou šli před osmdesáti 

lety vězni z Buchenwaldu. Jde 
o autentickou trasu?

Nekopíruje ji úplně přesně. 
Nechtěli jsme jít celou dobu jen po 
silnici, někde naopak původní trasa 
vede skrze pastviny a podobně. 
Spojovacím článkem naší cesty 
jsou náhrobky a památníky, které 
na pochod smrti odkazují. Z půlky 

tedy vede hlavně po lesních a pol-
ních cestách.

Po cestě budou také živé obrazy, 
mimo jiné i  s vězni z koncentrač-
ních táborů. Není to už trochu 
moc?

My jsme o programu diskuto-
vali dlouhé měsíce a dokonce roky, 

protože ten nápad uzrával déle. 
Hlavní myšlenka pochodu není jen 
se projít v přírodě, ale skutečně 
připomenout válečné hrůzy.  
A k tomu patří i emoce. Bez toho 
by to byl výlet romantickou kra-
jinou, jenže tehdy to vůbec ro-
mantické nebylo. S vězni nepůjde 
o žádné sehrané scénky, ale o do-

kreslení tehdejšího života v kon-
centračním táboře.

Podobných připomínek bude 
více, jestli se nemýlím…

Připravenou budeme mít i polní 
kuchyni, kde budou moci lidí ochut-
nat třeba polévku z řepy nebo chle-
bovou polévku. Neosolenou samo-
zřejmě. Něco, co by dnes normálně 
člověk nepozřel, ale pro vězně v tá-
borech běžná strava. Kdo bude chtít, 
může si vyzkoušet také tehdejší 
dřeváky. Sundat svoje pohodlné 
vypolstrované boty a projít si v nich 
sto metrů nebo třeba kilometr.

Nemůže někoho odradit délka 
pochodu? Sedmnáct kilometrů 
není málo.

Myslím, že dnešní svět už zase 
více přeje pohybu a aktivitě a lidé 
jsou na ně zvyklí. Každý může mít 
své tempo, po cestě bude několik 
zastavení, kde bude čas nejen na 
komentář průvodců, ale také na 
odpočinek. Jsme zvyklí na akce, 
kterých se účastní větší počet lidí, 
takže budeme připraveni. �

Minirozhovor
„Nejde jen o procházku přírodou, pochod má navodit i emoce“

Průchod pochodu Chomutovskem

Vyčerpaní vězni se museli často, 
zcela vyhladovělí a stěží schopní 
chůze, vydat na cestu utrpení. Ti, 
kteří nemohli již slabostí dál, nestačili 
tempu pochodu, kdo se opozdil, vy-
bočil z tvaru, kdo zůstal stát, byl bez 
milosti zastřelen nebo pažbou pušky 
ubit doprovázejícími strážemi SS. 
Pochod lemovaly desítky mrtvol.

Mrtví byli zanechání na cestě, 
tam kde zemřeli. Starostům okol-
ních obcí bylo nařízeno, aby byli 
tito mrtví zakopáni na místě nebo 
na židovských hřbitovech.

Jen cestou přes tehdejší okres 
od Jilmové po Nezabylice bylo za-
vražděno 318 vězňů pochodu smrti, 
kteří jsou pohřbeni ve 27 hrobech 
s ostatními oběťmi.

Ulicemi Chomutova procházel 
transport okolo půlnoci ze 17. na 
18. dubna 1945. Přenocoval v are-
álu bývalé sklárny a druhý den se 
vydal na další cestu do Terezína. 
Ráno pak odvážela nákladní auta na 

hřbitov desítky ubitých a zastřele-
ných vězňů z ulic města, aby po-
hled na ně nejitřil místní obyvatele. 
Cestou přes město Chomutov bylo 
zavražděno 111 vězňů z pochodu, 
kteří jsou pochováni v pravé části 
zdejšího hřbitova spolu  
s 25 vězni z projíždějícího vlakového 
transportu. V levé části hřbitova, 
v jeho zadní části, je hromadný hrob  
27 válečných zajatců (Britů, 
Francouzů, Belgičanů) a 65 nuceně 
nasazených na práce pro Říši – Rusů, 
Ukrajinců, Poláků, Francouzů a Italů, 
kteří zahynuli v Chomutově v prů-
běhu válečných let.

Celkem je zde pohřbeno 228 věz- 
ňů, válečných zajatců a nuceně na-
sazených pracovníků.

Počty válečných zajatců všech 
národností, kteří prošli na jaře 1945 
sudetskou župou, se v literatuře po-
hybují mezi 50 000 až 90 000.

Celkový počet obětí pochodů 
smrti se odhaduje na 250 000. �

17. dubna 1945 vedl transport SS-obersturmführer 
Schmidt na další pěší pochod do 80 km vzdáleného 
koncentračního tábora v Litoměřicích a doporučil 
doprovázejícím ,esesmanům‘ „Čím méně té havěti 
do Terezína dovedete, tím lépe."

PŘIPRAVENOU BUDEME MÍT I POLNÍ KUCHYNI, 
KDE BUDOU MOCI LIDÍ OCHUTNAT TŘEBA 
POLÉVKU Z ŘEPY NEBO CHLEBOVOU POLÉVKU. 
NEOSOLENOU SAMOZŘEJMĚ. NĚCO, CO BY 
DNES NORMÁLNĚ ČLOVĚK NEPOZŘEL, ALE PRO 
VĚZNĚ V TÁBORECH BĚŽNÁ STRAVA.
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PLÁN KOMPLEXNÍHO BLOKOVÉHO ČIŠTĚNÍ
DATUM ČIŠTĚNÁ OBLAST

2. 4. U Větrného mlýna, V Přírodě, Šmilovského, U Plynárny, Na Moráni od ul. Beethovenova po ul. Dolní, 
Beethovenova od ul. Palackého po ul. Spořická, Na Moráni od čp. 5627 po čp. 1362.

3. 4. Vodní, Žerotínova, Sladkovského, Ctiborova, Raisova, Jugoslávská, Pražská od ul. Ctiborova po ul. 
Žerotínova, Pražská od ul. Křivá po ul. Riegrova, spojka Pražská - Dukelská - průmyslová zóna.

8. 4. Kochova, Holečkova, Prokopova, Daliborova, Meisnerova od ul. Čechova po ul. Kochova, M. Gorkého, 
Pionýrů, Bělohorská, Haškova.

9. 4. Parkoviště u knihovny Riegrova, parkoviště u KB, parkoviště u sportovní haly Mánesova, dvůr 
Puchmayerova, Libušina, Hálkova + parkoviště, Riegrova, Na Bělidle, Farského, Mánesova, Na Příkopech, 
Palackého 3638 až 3643 a 3658 až 3653.

10. 4. Partyzánská, Heydukova, Grégrova, Sklepní, Mostecká od ul. Na Příkopech po ul. Vinohradská, K. Buriana, 
Selská, Arbesova, Vinohradská - chodníky, Puškinova.

12. 4. 
(sobota)

Edisonova mimo chodníky u NSP a VZP, Dr. Jánského, parkoviště u Aquaparku.

15. 4. Kosmonautů, Patočkova, V. Nezvala, Sluneční, Zadní Vinohrady, U Kamencového jezera, Mostecká od ul. 
Kosmonautů po ul. Sluneční pr. strana.

16. 4. Čelakovského od ul. Mostecká po ul. Zborovská, Přemyslova od ul. Tomáše ze Štítného po ul. Mostecká, 
Dostojevského, Želivského, SNP, Kpt. Jaroše, Tomáše ze Štítného, Politických vězňů, Mostecká od ul. 
Tomáše ze Štítného po ul. Čelakovského pr. strana.

17. 4. Čelakovského od ul. Politických vězňů po ul. Cihlářská, Stromovka, Okrajová, Přísečnická, Přemyslova od 
ul. Tomáše ze Štítného po ul. Přísečnická, Scheinerova, Maroldova, Krátká.

22. 4. Blatenská od ul. Zborovská po ul. Škroupova, Zborovská od ul. Blatenská po ul. Čelakovského, Škroupova, 
Vilová, Štefánikovo náměstí, Vaníčkova, Jungmannova, Gutenbergova, Mozartova, Buchenwaldská, 
Kollárova, Macharova, Schubertova.

23. 4. Cihlářská, M. Pujmanové, Koperníkova, Vrchlického, Londýnská, Jezerní, Jeseniova, Blatenská od ul. 
Moravská po ul. Husova, Moravská od ul. Blatenská po ul. Cihlářská.

24. 4. Rooseveltova, Lidická, Šafaříkova, Bezručova od ul. Moravská po ul. Husova, Husova, Hornická od 
ul. Šafaříkova po ul. Husova, Jiráskova od č. p. 4190 po ul. Husova, Moravská od ul. Blatenská po ul. 
Bezručova.

29. 4. Havlíčkova od ul. Husova po ul. Kostnická, Erbenova od ul. Jiráskova po ul. Havlíčkova, Hornická od č. 
p. 2920 po ul. Ak. Heyrovského, Gerstnerova, Ak. Heyrovského, Bezručova 4238-4239 vč. parkoviště, 
Zengerova, Jiráskova od ul. Husova po ul. Kostnická, Kostnická, Bezručova 4512 vč. parkovišť směrem k ul. 
Kostnická, zdravotní středisko vč. parkovišť v ul. Husova.

30. 4. Jiráskova od ul. Kostnická po ul. Lužická, Erbenova od ul. Blatenská po ul. Václavská, Seifertova, 
Roháčova, Havlíčkova od ul. Kostnická po ul. Lužická, Václavská, Svahová, Lužická, Děvínská.

6. 5. Alešova od ul. Kadaňská po ul. Adámkova, Klicperova, M. Kopeckého, Komenského, Fibichova, Palachova 
od ul. Kadaňská po ul. Klicperova, Sokolská od ul. Kadaňská po ul. Klicperova, Adámkova, Na Průhoně, 
Trocnovská, Kadaňská č. p. 3676 až 3685 zadní trakt.

7. 5. Alešova od ul. Adámkova po oblast Černý Vrch, Kmochova, Resslova, Čermáková, K. Čapka, Podhorská, 
Višňová, Železniční, lokalita R. D. Filipovy rybníky, Krušnohorská, Dvořákova.

13. 5. Kadaňská, Št. kpt. Kouby, V Alejích, Fügnerova, Palachova od ul. Kadaňská po ul. V Alejích, Sokolská od ul. 
Kadaňská po ul. V Alejích, Kukaňova, Osvobození, 5. května.

14. 5. Potoční, Černovická, U Hačky, Pod Černým vrchem, Osadní, Luční, Polní, Karlovarská, Průmyslová zóna 
XANDOR.

DATUM ČIŠTĚNÁ OBLAST

15. 5. Lipská parkoviště u č. p. 2207, El. Krásnohorské od ul. Lipská po parkoviště u hřbitova, Mýtná, Lipská - 
chodníky, Blanická od ul. Sukova po ul. Kosmova, Kosmova, Třebízského, Sukova, Sládkova od ul. Sukova 
po ul. Kosmova, Hraničářská od ul. Lipská po ul. Kosmova.

20. 5. El. Krásnohorské od parkoviště u hřbitova po převaděč, Zdravotnická, Sadová, Slezská, Hraničářská od ul. 
Kosmova po ul. El. Krásnohorské, Sládkova od ul. Kosmova po ul. Slezská, Blanická od ul. Kosmova po ul. 
El. Krásnohorské.

21. 5. Blatenská - chodníky, Na Spravedlnosti, Lipanská, V Zahradách, Winterova, Šrobárova, Kozinova, 
Jabloňová, U Třešňovky, Barákova, Na Vyhlídce, Na Lucině, Tylova.

22. 5. Blatenská od č. p. 4885 po ul. Pod Lesem, Pod Lesem, Dobrovského, Ve Stráni, Pod Strání, Jarní, Pod 
Strážištěm.

27. 5. Březenecká od ul. Stavbařská po č. p. 4470 včetně parkovišť, Stavbařská, Březenecká - stanoviště VOK, 
vozovky a parkoviště u č. p. 4689, 4596, 4750.

28. 5. Březenecká od ul. Pod Strážištěm po ul. Dřínovská, vozovka a parkoviště u č. p. 4450 – 4454, Kundratická, 
Dřínovská od ul. Březenecká po ul. Holešická.

29. 5. 17. listopadu od ul. Dřínovská po ul. Holešická včetně parkovišť, Dřínovská, Holešická, parkoviště a plochy 
u nákupního střediska.

3. 6. Dřínovská od ul. Holešická po ul. 17. listopadu včetně parkovišť, Kyjická včetně parkovišť u domů, 17. 
listopadu od ul. Dřínovská po ul. Kamenná pr. strana včetně parkovišť u č. p. 4774-4777.

4. 6. 17. listopadu od ul. Dřínovská po ul. Hutnická, Hutnická, Šípková, Sady Březenecká, 17. listopadu od ul. 
Kamenná po ul. Dřínovská pr. strana, U Přivaděče, Gen. Kutlvašra.

5. 6. Kamenná hl. od ul. Zahradní po ul. 17. listopadu pr. strana, Kamenný Vrch včetně parkovišť, Stanoviště 
VO K č. p. 5266.

10. 6. Kamenná hlavní silnice od ul. 17. listopadu po autobusovou zastávku pr. Strana, Školní pěšina od ul. 
Kamenná k nákupnímu středisku, Kamenná od č. p. 5089 až k č. p. 5119 včetně parkovišť a sjízdných 
chodníků, stanoviště VOK.

11. 6. Kamenná hlavní silnice od autobusové zastávky po ul. Borová pr. Strana, Kamenná od č. p. 5119 po 5125, 
Školní pěšina od nákupního střediska po ul. Kamenná 5120.

12. 6. Zahradní - vozovky a parkoviště u č. p. 5165, 5171, 5174, 5178, 5189, Jasmínová, Výletní.

17. 6. Borová č. p. 5161, 5152, 5147, 5151, 5246, 5141, 5143, Písečná od ul. Jirkovská po ul. Zahradní, 
parkoviště a jeho okolí u střediska KAS S č. p. 5341.

18. 6. Zahradní od č. p. 5190 včetně parkovišť u č. p. 5199, 5203, 5198, Skalková, Restaurace Slunce, Zahradní č. 
p. 5305 včetně parkovišť a jeho okolí, Zahradní od ul. Výletní po ul. Písečná.

19. 6. Růžová včetně sjízdných chodníků a parkovišť od č. p. 5219 - 5224, Pod Břízami - celé sídliště, Pod Břízami 
od ul. Písečná po konec obce Chomutov.

24. 6. Jirkovská od ul. Písečná (Tesco) po č. p. 5057, Písečná hlavní silnice od ul. Borová po odbočku 
k zdravotnímu středisku, Písečná č. p. 5053 až 5058 včetně parkovišť.

25. 6. Jirkovská od č. p. 5360 až po č. p. 5354 včetně sjízdných chodníků a parkovišť, Písečná od ul. Jirkovská po 
č. p. 5144 (ZŠ).

26. 6. Jirkovská od č. p. 5013 po č. p. 5144 (ZŠ) včetně parkovišť, Písečná od č. p. 5035 po č. p. 5034, okolí 
nákupního střediska Písečná č. p. 5306.

1. 7. Písečná u zdravotního střediska č. p. 5285 včetně parkovišť, Písečná č. p. 5062 až č. p. 5067, Písečná č. p. 
5069 až po č. p. 5039 včetně parkovišť.

 S příchodem jara odstartovalo 
v Chomutově každoroční komplexní 
blokové čištění ulic. Letos probíhá 
v jediné etapě, a to od 25. března 
do 1. července. Technické služby 
vyjíždějí do ulic vždy v úterý, středu 
a čtvrtek. Novinkou je, že se s čiště-
ním začíná až v osm hodin.

„Chtěli jsme zabránit těm ranním 
poplachům, kdy lidé často spěchali 
přeparkovávat auta, přestože do práce 
odjížděli třeba až za půl hodiny,“ 
vysvětluje posunutí ranního začátku 
blokového čištění první náměstek pri-
mátora Milan Märc.

Čištění začalo již koncem března 
v centru města, odtud se postupně 
přesune do dalších částí – Mostecká, 
Horní Ves či Kadaňská. Velká sídliště 
od Březenecké po Písečnou přijdou na 

řadu jako poslední, tady se budou čisticí 
vozy pohybovat od konce května až do 
začátku července. Kompletní harmono-
gram najdete v tabulce níže.

Jednotlivé zóny, kde čištění pro-
bíhá, jsou s předstihem označeny 
dopravním značením. Novinkou 
je umístění informačních štítků na 
zadní stranu těchto značek, kde 
občané najdou přesné termíny a lo-
kality plánovaného úklidu. Kvůli 
případným změnám v dopravní situ-
aci, například z důvodu stavebních 
uzávěr, je důležité sledovat aktuální 
značení přímo v ulicích.

Na čistotu komunikací dohlížejí dva 
silniční samosběry, tři chodníkové sa-
mosběry, kropicí vůz a osm pracovníků 
technických služeb, kteří se starají o do-
čištění ulic po průjezdu techniky.

Město žádá všechny řidiče, aby 
v den plánovaného čištění přeparkovali 
svá vozidla a umožnili tak důkladný 
úklid komunikací. „Zároveň se omlou-
váme, že informační servis Magistrátu 
města Chomutova nebude rozesílat 

e-maily o čištění ulic občanům z da-
ných lokalit,“ doplnila tisková mluvčí 
města Zuzana Vavřínová. Ti, kteří mají 
aplikaci Munipolis a zadali zde svou 
adresu trvalého bydliště, e-mail o čiš-
tění obdrží. �

Blokové čištění v plném proudu: Ráno do práce odjet stihnete
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NOVÉ PŘECHODY PRO CHODCE 
Ve městě vzniknou nové přechody pro chodce. První z nich je v Blatenské ulici, 
na křížení s ulicemi Lipanská-Dobrovského. Je to část Blatenské ulice na Zátiší. 
Tento přechod už má nové osvětlení, je opatřen dopravní značkou, při vhodných 
klimatických podmínkách se dodělá zebra a další vodorovné značení. V Palachově 
ulici přibude přechod pro chodce integrovaný do zpomalovacího prahu. 
 Dva přechody město vybuduje v Meisnerově ulici, jeden u křižovatky s ulicemi 
Mjr. Šulce a Křižíkovy, druhý pak také u křižovatky s ulicí Maxima Gorkého. 
Přechody budou mít vždy nové osvětlení. 

NOVÉ VOZIDLO PRO SVOZ 
ODPADU 
Technické služby pořídily nové auto, které je svou konstrukcí 
a vybavením určeno nejen k obsluze a svozu velkoobjemových 
polopodzemních kontejnerů, ale i ke svozu běžných odpadových nádob. 
Vozidlo má hydraulický nakládací jeřáb, který je například vybaven 
funkcí poloautomatického skládání pracovního ramene nebo možností 
práce bez nutnosti manipulace s výsuvem stranových podpěr. Tyto 
funkce výrazně snižují náročnost práce s jeřábem a urychlují nakládání 
polopodzemních kontejnerů. Osazený vyklápěč odpadových nádob 
v zadní části vozidla je plně automatický a umožňuje automatický nebo 
manuální režim výsypu nádob. Vozidlo má také bezpečnostní prvky 
pro obsluhu dle nejnovější platné legislativy a přehledové kamery se 
záznamem.

OPRAVA HUSOVY ULICE 
Pokračuje druhá etapa rekonstrukce Husovy ulice, a to v úseku Jiráskova –  
Blatenská. Ulice je již nějakou dobu průjezdná. Délka opraveného úseku 
je skoro tři sta metrů. Ulice má nový povrch silnice, udělali se také nové 
chodníky a vzniklo deset podélných parkovacích míst. Dělníci na místě 
rovněž vyměnili kabelové rozvody veřejného osvětlení a v ulici budou 
svítit nové lampy. 



minitéma aktuality

12 | minitéma

Příměstské tábory: Děti mohou strávit 
léto v lese, s míčem nebo u filmu
Redakce Chomutovských novin zmapovala volné 
termíny letních příměstských táborů, na které 
mohu ještě rodiče přihlásit své děti.

Řada rodičů řeší letní program 
pro své děti již na konci zimy. Není 
proto divu, že už jsou některé ter-
míny příměstských letních táborů 
vyprodané hned, jak je organizá-
toři vyhlásí. Rychle zmizela místa 
například na táborech pořádaných 
DDM Domeček, obsazený už je 
také jeden turnus Filmové školy 
nebo tábora na Kočičáku. Nabídka 
je ale pestrá a široká, takže je stále 
možnost vybrat pro své dítě parádní 
prázdninový zážitek.

ZOOPARK MÁ STÁLE 
VOLNO

Sázkou na jistotu je oblíbený 
příměstský tábor v zooparku. Místa 
bývají pryč velice rychle, v době 
uzávěrky jich však zbývala ještě 
slušná porce ve všech osmi vypsa-
ných turnusech. Pravidelnou náplní 
tábora v atraktivním prostředí mezi 
zvířaty jsou například komento-
vaná krmení, naučná procházka 
po skanzenu Stará Ves či návštěva 
Kamencového jezera. Pravidelně je 
připravena takové celotáborová hra.

VODA, SPORT, FILM
Společnost Kultura a sport 

Chomutov organizuje letos opět 
tři tábory, a to včetně Filmové 
školy v kině Svět, která měla loni 
premiéru. Týdenní kurz je zamě-
řen na děti ve věku od 9 do 13 let, 
kteří chtějí objevit svět animova-
ného filmu. Během tábora budou 
účastníci získávat základní znalosti 
a dovednosti pro tvorbu animova-
ného filmu. Pro letošní rok vypsala 
Kultura a sport dva turnusy, při-

čemž ten červencový byl rychle 
zaplněný. Pár míst ale zbývá ještě 
v srpnovém termínu.

Pět týdenních běhů má oblíbená 
Miniškola sportu, během níž kluci 
a holky projdou všechny sportovní 
areály v okolí - od sportovní haly přes 
atletický stadion až po lezeckou arénu. 
Pestrý sportovní program je zaměřený 
na zlepšení fyzické kondice, koordi-
nace a týmové spolupráce. 

Kdo se rozhodne strávit 
Prázdniny v Aquasvětě, může se 
těšit na výuku plavání, soutěže 
a zábavné hry ve vodě pod vede-
ním zkušených instruktorů. V době 
odpočinku v klubovně budou pro 
malé sportovce připraveny moti-
vační a relaxační aktivity, které jim 
pomohou nabrat síly na další vodní 
dobrodružství.

PRÁZDNINY  
 S KNIHOVNOU

Dva různě zaměřené tábory 
si stejně jako loni připravila 
Chomutovská knihovna, přičemž na 
obou zbývá ještě několik volných 
míst. Na přelomu července a srpna 
se mohou šikovné děti vyřádit na 
Tvořivém táboře. Kromě kreativní 
manuální práce je v plánu také třeba 
návštěva minigolfu či jeden celo-
denní výlet. Na začátku srpna pak 
knihovna pořádá Výletní tábor jehož 
součástí jsou (jak název napovídá) 
mimo jiné tři celodenní výlety. 

NA KOČIČÁKU SE NAUČÍ 
PŘEŽITÍ V PŘÍRODĚ

Další z veleoblíbených příměst-
ských táborů pro děti z Chomutova 

je Tábor Na Kočičáku. Pro letošek 
jsou vypsané čtyři turnusy, přičemž 
jeden z nich už byl v době uzávěrky 
obsazený. Tábor je zaměřený na 
historii, přírodu, přežití a celkově 
pohyb v lese. „Z dětí se za těch 
pár dní nesnažíme udělat vojáky,“ 
podotýká předseda pořádajícího 
spolku Jiří Piramovský. „U nás jim 
ukazujeme obyčejné základy pro 
pohyb a přežití v lese, které jsou 
nutné, aby se mohly rozvíjet dále. 
Poslední dobou se též zaměřu-
jeme na rozdíly mezi počítačovými 
hrami a realitou,“ doplnil.

KRAJKA A PATCHWORK 
PRO DÍVKY

Oblastní muzeum v Chomutově 
pořádá i letos příměstský tábor 
s příznačným názvem Dílničky 
pro šikovné ručičky. Tábor se koná 
v druhé polovině července, je určen 
pro dívky a téma letošního roku je 
Krajka a patchwork. „Tábor lekto-
rují akreditované lektorky textilních 
oborů a program připravují vždy 
zábavnou formou,“ doplnila Slávka 
Brůnová z uměleckého historického 
oddělení muzea. Naplánován je 
také celodenní výlet. 

TÁBOR NEJEN PRO 
TANEČNÍKY

Dva příměstské tábory pořádá 
také Taneční škola Stardance. 
Taneční příměšťák, který má dva 
běhy, je určený i pro netanečníky 
a celodenní program bude zaměřen 
na základní pohybové kroky sou-
časných tanců a pohybové aktivity 
posilují tělo i paměť. 

Baletní příměstský tábor se pro 
velký úspěch koná podruhé a opět 
jej povede František Rezek, který je 
členem Pražského komorního ba-
letu. Vhodný je pro děti, které mají 
s baletem zkušenosti a chtějí zlepšit 
baletní techniku prostřednictvím 
zajímavých choreografií. Každý 
turnus bude zakončen připraveným 
programem pro příbuzné. 

DOMEČEK HLÁSÍ 
VYPRODÁNO

Doslova bleskově lidé rozebrali 
všechna místa na pěti různých tá-
borech, které letos pořádá DDM 
Domeček. Kromě obliby v tom jistě 
hraje roli také příznivá cena (1200 
Kč), které je díky dotaci z minis-
terstva školství zásadně nižší oproti 
jiným táborům. �

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
V ZOOPARKU
Termíny: 7.–11.7., 14.–18. 
7., 21. – 25.7., 28. 7. – 1. 8., 
4. – 8. 8., 11. – 15. 8.,  
18. – 22. 8., 25. – 29. 8.
Pro děti: 7–13 let
Cena: 2 700 Kč
www.zoopark.cz

FILMOVÁ ŠKOLA
Volný termín: 4. – 8. 8.
Pro děti: 9–13 let
Cena: 3 200 Kč
www.kultura-sport.cz

MINIŠKOLA SPORTU
Volné termíny: 7. – 11. 7., 
14. – 18. 7., 21. – 25. 7.,  
4. – 8. 8., 11. – 15. 8.,  
18. – 22. 8.
Pro děti: 6–13 let
Cena: 2 800 Kč
www.kultura-sport.cz

TVOŘIVÝ TÁBOR
Termín: 28. 7.– 1. 8.
Pro děti: 8–11 let
Cena: 2 700 Kč
www.chomutovska- 
knihovna.cz

VÝLETNÍ TÁBOR
Termín: 4.8. - 8.8.
Pro děti: 8–11 let
Cena: 3 200 Kč
www.chomutovska- 
knihovna.cz

TÁBOR  
NA KOČIČÁKU
Volné termíny: 7. – 11. 7., 
4. – 8. 8., 11. – 15. 8.
Pro děti: 7–15 let
Cena: 2 600 Kč
www.kocicak.cz

DÍLNIČKY PRO  
ŠIKOVNÉ RUČIČKY
Termín: 21. – 25. 7.
Cena: 2 500 Kč
tel. 775 872 093

TANEČNÍ  
PŘÍMĚŠŤÁK
Termín: 21. – 25. 7.,  
11. – 15. 8.
Pro děti: od 5 let
Cena: 2 400 Kč
tel. 777 289 155

PRÁZDNINY  
V AQUASVĚTĚ
Volné termíny: 30. 6. – 4. 7., 
7. – 11. 7., 14. – 18. 7.,  
21. – 25. 7., 4. – 8.8.,  
11. – 15. 8.
Pro děti: 6–12 let
Cena: 2 800 Kč
www.kultura-sport.cz

BALETNÍ  
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Termín: 7. – 11. 7.
Cena: 3 000 Kč
tel. 777 289 155
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V sobotu 22. března se 
v Chomutově uskutečnil již 54. ročník 
tradičního volejbalového turnaje ke 
Dni učitelů. Pořadately této akce byly 
Střední odborná škola energetická a sta-
vební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola Chomutov.

Letošní turnaj přivítal jednatřicet 
týmů, které byly rozděleny do sedmi 
výkonnostních skupin. Zápasy se ode-
hrávaly v tělocvičnách chomutovských 
základních a středních škol i na MG 
a ZŠ Jirkov. Tradičně se turnaje účastní 
především školní družstva z chomu-
tovského okresu, avšak nechyběla ani 
týmová zastoupení z jiných oblastí, 
jako například OUPO Chomutov, 
SWB Chomutov či M90. Významným 
hostem letošního ročníku bylo také 
družstvo ZŠ Most, J. Arbesa.

Nejprestižnější "elitní" první sku-
pinu ovládlo, stejně jako v loňském 
roce, družstvo "A" ze SPŠ a VOŠ 
Chomutov, které tak obhájilo svůj ti-
tul. Kompletní výsledky turnaje jsou 
k dispozici na webových stránkách 
www.esoz.cz.

Slavnostní vyhlášení výsledků 
proběhlo v Kulisárně. Zde byla oce-

něna nejen nejlepší družstva, ale také 
vyjádřeno poděkování všem, kteří 
se podíleli na organizaci a hladkém 
průběhu akce. Velký dík patří ne-
jen zúčastněným týmům a rozhod-
čím, ale také školám, které po-
skytly své tělocvičny. Mezi ně patří 
ESOZ Chomutov, ZŠ Chomutov 
ak. Heyrovského, ZŠ Chomutov 
Hornická, ZŠ Chomutov Březenecká, 
ZŠ Chomutov Na Příkopech, MG 
a ZŠ Jirkov a SPŠ a VOŠ Chomutov.

Neodmyslitelnou součástí závě-
rečného ceremoniálu bylo hudební 
vystoupení skupiny REFLEKTOR, 
které přispělo k příjemné atmosféře 
celého turnaje. �

Vybraní učitelé a pracovníci 
škol obdrželi plaketu Jana Ámose 
Komenského, pamětní list, květiny 
a dárek od města jako výraz uznání za 
jejich práci a přínos pro vzdělávání.

Plakety oceněným pedagogům 
předával primátor Chomutova Milan 
Petrilák spolu s prvním náměstkem 
pro školství Milanem Märcem, který 
také pronesl slavnostní projev. Ve své 
řeči vyzdvihl význam učitelské pro-
fese a vyjádřil vděčnost za jejich obě-
tavost a odpovědnou práci: „Dnešní 

doba je těžká a stále se mění, o to větší 
je moje poděkování za vaši nesmírně 
důležitou, náročnou a odpovědnou 
práci. Dovolte mi, abych vám vyjádřil 
poděkování nejenom mé, ale i podě-
kování celého vedení našeho města,“ 
vysekl poklonu přítomným učitelům.

Ocenění pedagogové byli no-
minováni základními, středními 
i mateřskými školami, které tímto 
způsobem vyjádřily vděk za jejich 
odbornou práci a dlouholetou peda-
gogickou činnost. �

Den učitelů: Vedení města  
ocenilo vybrané pedagogy
Ve středu 26. března se v kostele svaté Kateřiny 
konala slavnostní připomínka Dne učitelů, při níž byli 
oceněni pedagogové z Chomutova a okolí. 

SRAZ FRANCOUZSKÝCH 
BULDOČKŮ
Třetí ročník srazu francouzských 
buldočků se koná 27. dubna od 
10 hodin u restaurace Hřebíkár-
na. V polovině března bylo na 
akci přihlášeno na čtyřicet psů, 
jedná se tedy o největší sraz 
v Ústeckém kraji.

ZOOPARK DOČASNĚ 
UZAVŘEL STATEK 
V souvislosti s výskytem slintavky 
a kulhavky na Slovensku zavedl 
chomutovský zoopark koncem 
března preventivní opatření v sou-
ladu s nařízením státní veterinární 
správy. Do odvolání tak platí kom-
pletní zákaz kontaktu se zvířaty.

KRÁTCE

Tradiční volejbalový turnaj  
ke Dni učitelů oslavil 54. ročník
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Hledáte novou práci? 

Přemýšlíte, co po ukončení studia? 
Máte problémy v současném 

zaměstnání v Německu?  

Kontaktujte mne na níže uvedený e-mail nebo telefon 
Nabízíme poradenství a zprostředkování zaměstnání 

například v těchto oborech: kuchař/ka / číšník/servírka,  CNC 

strojník/ce, svářeč, dělník/ce v kovovýrobě, truhlář-montér 

kuchyní, pomocník v stavebnictví atd.  

Váš poradce EURES z Úřadu práce Annaberg-Buchholz 
Osobní konzultace jsou možné pouze po předchozí domluvě 

Tel.: +49 3733 133 6168  nebo E-Mail: 
 Annaberg-Buchholz.EURESTBeratung@arbeitsagentur.de 

Uveďte své telefonní číslo – spojím se s Vámi 

Hovořím i česky 
Uchazeči o zaměstnání v Německu by měli ovládat německý jazyk alespoň na komunikativní úrovni. 

 

www.europass.cz 
www.eures.cz 

 

OCENĚNÍ PEDAGOGOVÉ

Petra Uhlířová (ZŠ Zahradní), Blanka Malá (ZŠ Na Příkopech),  
Renata Prollová (ZŠ Kadaňská), Martina Hégrová (ZŠ Písečná),  
Zuzana Elšlégrová (ZŠ Hornická), Vanda Hrbková (ZŠ Školní),  
Michaela Kučerová (ZŠ Akademika Heyrovského), Vlasta Polcaro-
vá (ZŠ Březenecká), Irena Wachtfeidlová (ZŠ a MŠ 17. listopadu), 
Taťána Čiháková (ZŠ speciální a MŠ Palachova), Michaela Studni-
cová, Renata Dojáčková (obě MŠ Chomutov), Petr Ernst  
(ZUŠ T. G. Masaryka), Jiří Kalužný (Středisko volného času Dome-
ček), Marcela Venhauerová (Gymnázium Mostecká), Svatoslava Vel-
cová, Eva Lehotská (obě Střední škola technická gastronomická  
a automobilní), Radovana Zichová (Střední průmyslová škola  
a Vyšší odborná škola), Luboš Hégr, Alena Uchytilová (oba Střední 
odborná škola energetická a stavební Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola), Jana Lhotská (ZŠ a MŠ Duhová 
cesta), Pavla Pincová (ZŠ Spořice), Jana Chrastná (ZŠ a MŠ Svět).
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Chomutov na pohlednicích IV: Po znárodnění
šel k zemi pivovar i továrna na cikorku

TEXT NA POHLEDNICI

Obchod s koloniálním zbožím
V květnu roku 1883 založená továrna na výrobu kávové náhražky 
v Chomutově v severozápadních Čechách srdečně děkuje za Vaši 
podporu vedoucí k růstu konzumu jejího nejlepšího všeobecně 
uznávaného produktu: kávové přísady: Aecht Franck a kvůli mnoha 
klamavým napodobeninám prosí o to, aby se v duchu rozvíjejícím 
průmyslové podnikání vždy pečlivě dbalo na používání ochranné 
známky „Mlýnku na kávu.“

V dokonalé úctě Heinrich Franck Söhne

Areál chomutovského pivovaru ne-
chala v letech 1890 až 1903 vystavět 
Chomutovská právovárečná společ-
nost. I když se jednalo o technickou 
stavbu, stavebníci společně s archi-
tektem ji postavili v novorenesančním 
slohu, kdy byly ve žlutých fasádách 
budov přiznány lizény a římsy z rež-
ných cihel. Těmi byla zvýrazněna 
i ostění jednotlivých oken. 

Právovárečná společnost se při 
budování svého podniku neomezo-
vala, výstav pivovaru se pohyboval 
kolem 35 tisíc hektolitrů za rok. 
Přímo před námi se na pohlednici 
nachází varna s plochou střechou. 
Při pohledu vpravo od ní je vidět 
vyšší budovu se sedlovou střechou, 
kde byla spilka, chladnice a dole se 
nacházely pivovarské sklepy. Hned 
vedle ní je vidět přízemní pivovar-
skou restauraci. 

Pivovar byl roku 1948 znárod-
něn, aby byl stejně jako valná část 
pivovarů v okolí následně uzavřen. 

To se stalo roku 1952. Nadále se 
zde nacházely sklady pro potraviny. 
V roce 1963 byla za památkově 
chráněnou prohlášena restaurace, 
ovšem bez dalších budov v areálu. 
Památkový status ji ale byl roku 
1997 odejmutý, aby byl následně 
roku 2011 celý areál srovnán se 
zemí. Stalo se tak v době, kdy se již 
dokonce i v České republice prosa-
zovala myšlenka ochrany podob-
ných technických staveb. Dnes na 
jeho místě stojí supermarket. �

Roku 1880 v rakouském Linci 
založil Carl Heinrich Franck to-
várnu na výrobu kávových náhra-
žek. Zajisté se mu muselo dařit, 
jelikož již o tři roky později za-
kládá filiální podnik v Chomutově. 
Následně rozšířil výrobu například 
do Košic, Pardubic nebo Záhřebu 
v Chorvatsku. 

Firma vyráběla kávovou ná-
hražku nejvíce z čekanky, ale 
také ze žita či jiných potravin. 
V Chomutově působila do roku 
1945, kdy byla znárodněna a ná-
sledně připojena do podniku 
Kávoviny, kde byly i ostatní fili-
álky Franckovy firmy. 

Závod ukončil výrobu v roce 
1952. Zobrazená pohlednice je de 
facto upozornění pro zákazníky, 
aby si dávali pozor na nepravé 
napodobeniny, které se vydávají 

za originální Franckovy výrobky 
(viz překlad textu v infobloku). 
Originální výrobek se poznal podle 
značky kávového mlýnku, jak je vi-
dět na pohledové straně pohlednice. 

Továrna stála u dnešní křižo-
vatky ulic Pražská a Křivá, na jejím 
místě je dnes již jen neudržovaný 
zarostlý pozemek (viz mapka).

Text: Mgr. Jiří Kopica, Oblastní muzeum v Chomutově 
Překlad německého textu Mgr. Jan Hirsch 

V CHOMUTOVĚ SE VYRÁBĚLA I KÁVA Z ČEKANKY ČI ŽITA

MOHL BÝT TECHNICKOU PAMÁTKOU, STEJNĚ ŠEL K ZEMI
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Staňte se figurkou a vstupte do 
HRY! Touto větou láká chomutov-
ské muzeum na nově otevřenou 
interaktivní výstavu. Určená je pro 
malé i velké návštěvníky, kolektivy 
i jednotlivce.

Výstavní sál v přízemí staré 
radnice se proměnil ve velké hrací 
pole, na němž se budou návštěv-
níci / hráči posouvat pomocí hodu 
kostky dopředu nebo zpátky. „Po 
cestě je budou potkávat různá 
zastavení s obrazy, symbolizují-
cími významné životní události, 
emoce a situace,“ naznačila Renáta 
Klucová z uměleckého historického 
oddělení muzea. Hru lze hrát buď 
na vítěze, nebo jako osobní věštbu 
a způsob sebepoznání.

Jak Klucová doplnila, v prostoru 
herního pole se mohou návštěv-
níci cítit velice svobodně. Nemusí 
jen hrát, ale třeba i běhat a bavit 

se, nebo se naopak ztišit, relaxovat 
v odpočinkových zónách, zaposlou-
chat se do harmonické hudby nebo 
vnímat jemné vonné esence.

Výstava vznikla ve spo-
lupráci s Galerií Benedikta 

Rejta v Lounech a Ondřejem 
Smeykalem. Je možné ji navštívit 
a hru si zahrát kdykoliv v otevírací 
době muzea (út–pá 12–18 hod.,  
so–ne 10–18 hod.), a to až do  
28. října.

Více informací k samotné vý-
stavě a doprovodnému programu 
najdete na webových stránkách 
www.muzeumchomutov.cz a na so-
ciálních sítích muzea. �

Chomutovské muzeum láká na HRU

Společnost Kultura a sport při-
pravila pro své diváky bohatý hu-
dební program v rámci velikonoč-
ních svátků.

V předvečer Velkého pátku vy-
stoupí v Městském divadle Pan Lynx. 
Ačkoliv se jedná o relativně nový 
projekt, zpěvák Michal Skořepa, který 
za celým konceptem stojí, není roc-
kovým fanouškům neznámý. Několik 
let působil jako zpěvák kapely Stroy 
a v Hudebním divadle Karlín účinko-
val jako alternace Kamila Střihavky 
a Václava Noida Bárty v rolích Ježíše 
i Jidáše v rockové opeře Jesus Christ 
Superstar. V rámci koncertu se můžete 
těšit na pompézní kombinaci špina-
vých grungeových kytar, dekadent-
ního klavíru a expresivního vokálu 
s odkazy na kapely Pražský Výběr 

nebo Queen v podání skvělé kapely 
a výjimečného zpěváka ve čtvrtek 17. 
dubna od 20 hodin.

Hned po Velikonocích si přijdou na 
své fanoušci populární hudby. Každý, 
kdo jezdí autem, jistě už několikrát 
zaslechl z rádia hity jako Hory, I tak to 
za to stojí nebo Vloupám se. Naživo 
je v Městském divadle zahraje známá 
kapela O5 a Radeček (na snímku) 
v úterý 22. dubna od 19 hodin. Každý 
rok toto oblíbené uskupení odehraje 
stovky koncertů a to i na největ-
ších tuzemských festivalech např. 
Benátská noc, Colours of Ostrava 
nebo Votvírák.

Vstupenky na obě akce jsou již 
nyní v prodeji v Městském divadle, 
Informačním centru a na webových 
stránkách www.kultura-sport.cz. �

Hudební Velikonoce v divadle: nejdřív  
Pan Lynx, po něm O5 a Radeček

Dubnový program 
Chomutovské knihovny začne 
poněkud netradičně promítáním 
filmu. Ve třetím patře knihovny 
mohou zájemci v pondělí 7. dubna 
v 18 hodin zhlédnout snímek 
Moudrost traumatu. Besedu spoje-
nou s filmem, zaměřenou na ucho-
pení prožitků z minulosti, povede 
Andrea Isabella Šefčíková. Účast 
na projekci je třeba potvrdit na 
webu www.zivotjakoduha.com.

Na úterý 8. dubna je připravená 
procházka s holemi Nordic walk-
ing. Zájemci se tentokrát setkají 
v 8:15 na autobusovém nádraží 
v Chomutově, odkud se přemístí 
do Strupčic. Poté je čeká dvanáct 
kilometrů dlouhá cesta zpět s ob-
čerstvením v Otvicích. 

Ve středu 9. dubna navštíví 
knihovnu spisovatelka, scé-
náristka a publicistka Tereza 
Boučková. Posluchačům přiblíží 
svůj nejnovější, autobiogra-
ficky laděný román z pražského 
Smíchova Dům v Matoušově 
ulici. Setkání s oceňovanou autor-
kou začne v 17 hodin ve velkém 
sále knihovny.

V sobotu 12. dubna se knihovna 
připojí k Mezinárodnímu dni pa-
mátek a sídel budou proto od 9 

do 17 hodin v jezuitském areálu 
zdarma zpřístupněny pro veřejnost 
galerie Lurago, kostel sv. Ignáce 
a galerie Špejchar. Otevřena bude 
také městská věž na náměstí 1. 
máje. 

Téhož dne, v sobotu 12. dubna, 
si v galerii Lurago mohou milov-
níci hudby poslechnout koncert 
vokálně instrumentálního sou-
boru Madrigal pod vedením Hany 
Ondráčkové. První tóny Vítání jara 
s Madrigalem zazní v 18 hodin.

Nové poznatky z psychede-
lického výzkumu ze světa i z 
České republiky, tak zní název 
přednášky, s níž ve středu 23. 
dubna vystoupí v knihovně přední 
český psychiatr Tomáš Páleníček. 
Přiblíží v ní mimo jiné svou po-
slední výpravu do Peru a v ama-
zonském pralese uskutečněný 
výzkum psychoaktivní ayahuascy. 
Začátek je v 17 hodin.

Dubnový program završí 
v sobotu 26. dubna v 15 hodin 
velkoryse pojatý April Open Air. 
Na tradičním rockovém festivalu 
v atriu knihovny se letos před-
staví chomutovští W69, Dokruhu 
a Bitches From Eden, jako hosté 
přijaly pozvání skupiny Jablkoň 
a Zrní. �

Knihovna v dubnu: Nabitý program 
završí rockový festival v atriu

Unikátní výstavu „HRA – Cesta za sebepoznáním 
pro děti i dospělé“ naleznete v Oblastním muzeu  
v Chomutově na staré radnici.

DOPROVODNÝ PROGRAM K VÝSTAVĚ:
12. dubna  Mezinárodní den památek a sídel („den her“)
15. dubna  workshop „Anatomie hry“ s K. Melenovou, ředitel-

kou GBR Louny
17. května  Muzejní noc hry (workshopy arteterapie a ručních 

harf, koncert C. Macháně)
20. května  workshop „Vonná hra“ s K. Melenovou, ředitelkou 

GBR Louny
20. června  komentovaná prohlídka výstavy a koncert Ondřeje 

Smeykala
Září (upřesníme)  akustický večer „Výprava“ Ondřeje Smeykala a Beara 

Love (UK)
24. října  hudebně-výtvarná performance „Líheň“ Ondřeje 

Smeykala a Petra Nikla

V sobotu 19. dubna se tato Ruská 
ulice promění v pestrou slavnost pl-
nou hudby, divadla, kreativních dílen 
i lahodných dobrot. Akce začne v 11 ho- 
din a návštěvníci si ji budou moci 
užívat až do večerních 19 hodin.

Na co se můžete těšit? Vedle 
stánků s originálními výrobky, oděvy 
či občerstvením se v ulici objeví 
dětské divadlo a kreativní dílny. 
Atmosféru podpoří kapela Fusion 
Factory, která rozproudí energii na 
pódiu uprostřed ulice, a večerní pro-
gram završí DJové se svými sety. 
Ulice dostane také tematickou jarní 
výzdobu, která ještě více umocní její 
jedinečnou atmosféru.

Akce není v Ruské ulici novinkou –  
koná se už potřetí. Naposledy rozsví-
tila ulici vánoční atmosféra, předtím 
zde proběhla část festivalu Obnaženi. 
„Snažíme se, aby ulice ožila a akce 
chceme dělat pravidelně. Je to spojení 
místních podnikatelů, umělců a krea-
tivců,“ dodává k tomu organizátorka 
akce Veronika Roubínková. �

Ruská ulice se 
probudí do jara
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Byl zaměřen na využití umělé 
inteligence ve školství, poskytl 
účastníkům nejen teoretický vhled 
do světa AI, ale především prak-
tické dovednosti, které nyní mohou 
při výuce svých žáků využít.

OD TEORIE K PRAXI: AI 
V RUKOU UČITELŮ

Během čtyř intenzivních odpo-
lední si účastníci kurzu rozšířili 
své znalosti o principech umělé 
inteligence a seznámili se s mo-
derními nástroji, které mohou 
obohatit jejich pedagogickou praxi. 
Automatizovaná tvorba učebních 
materiálů, personalizace výuky, 
analýza dat nebo práce s interaktiv-
ními chatboty, tvorba multimedi-
álního obsahu, kreativní psaní – to 
jsou jen některé z oblastí, kde AI 

dokáže učitelům ušetřit čas a záro-
veň zvýšit efektivitu jejich práce.

Součástí kurzu bylo také se-
známení, jak zajistit bezpečné 
využívání AI ve vzdělávání, jak 
přistupovat k výsledkům z hlediska 
kritického myšlení a etických pra-
videl. Učitelé získali přehled o nej-
různějších platformách, aplikacích 
a online zdrojích, které jim mohou 
pomoci při integraci AI do výuky.

Mohli si například vyzkoušet ge-
nerování příprav do výuky pomocí 
AI nástrojů, analýzu studentských 
odpovědí a zpětnou vazbu s vyu-
žitím strojového učení, vytváření 
interaktivních simulací a virtuál-
ních modelů technických procesů 
či práci s chatboty a asistenty, kteří 
mohou pomoci učitelům při práci 
a jejich žákům s učením

AI JAKO POMOCNÍK, NE 
NÁHRADA UČITELE

Jedním z hlavních poselství 
kurzu bylo to, že AI nenahrazuje 
pedagogy, ale může být skvělým 
pomocníkem, který jim ulehčí ru-
tinní úkoly a umožní jim věnovat 
více času samotné výuce.

„Bylo fascinující vidět, jak nám 
AI dokáže ulehčit práci. Například 
generování úloh a testů na míru 
studentům mi ušetří spoustu času, 
který pak mohu věnovat jejich in-
dividuálním potřebám,“ sdílel své 
dojmy jeden z účastníků kurzu.

Budoucnost výuky je digitální – 
a my na ni jsme připraveni!

„Díky této iniciativě získali naši 
pedagogové konkrétní dovednosti, 
které mohou ihned aplikovat ve 
svých hodinách,“ uvedla zástupkyně 
ředitele školy Dana Žižková. „Žáci se 
tak mohou těšit na modernější a inter-
aktivnější výuku, která je připraví na 
digitální budoucnost,“ dodala.

Zapojení AI do vzdělávání není 
otázkou vzdálené budoucnosti – je 
to realita, která už dnes mění způ-
sob, jakým učíme a učíme se. 

„A učitelé, kteří se rozhodli inves-
tovat svůj čas do rozvoje těchto do-
vedností, jsou těmi, kdo tuto změnu 
přivádějí do školních tříd,“ ocenila 
přístup všech zástupkyně. �

Učitelé průmyslovky na cestě k budoucnosti

V mateřské škole Klíček se ode-
hrála výjimečná událost. Děti měly 
možnost sledovat zázrak zrození – 
přímo ve třídě se jim vylíhla kuřátka. 
Projekt líhně přinesl nejen radost, 
ale také cenné poznání o přírodě 
a zázraku vzniku nového života.

Všechno začalo, když do školky 
dorazila speciální líheň s vajíčky. Paní 
učitelky dětem vysvětlily, jak celý 
proces probíhá. Napětí vrcholilo hned 
druhý den, když se na skořápkách ob-
jevily první praskliny. Děti se zaujetím 
pozorovaly, jak se kuřátka postupně 
klubou na svět. „Bylo to jako kouzlo. 
Nejdřív jen malá dírka a pak už vy-
kouklo celé kuřátko,“ popisuje proces 
paní učitelka společně s dětmi.

Po vylíhnutí se děti zapojily i do 
péče o malá kuřátka – pomáhaly s kr-
mením, opatrně si je braly do rukou 
a pozorovaly jejich první krůčky. 
Tento projekt nejen rozvíjel jejich 
vztah k přírodě, ale také podporo-
val zodpovědnost a empatii. „Byl to 
úžasný zážitek pro nás všechny. Děti 
se naučily, jak vzniká nový život, 
a zároveň měly možnost se o kuřátka 
starat. Bylo vidět, jak jsou nadšené 

a jak si tento projekt užívají,“ říká 
paní učitelka. Po několika dnech ve 
školce se kuřátka přestěhovala zpátky 
na farmu, kde budou mít dostatek 
prostoru k růstu. 

Projekt líhně v mateřské škole se 
setkal s velkým ohlasem a vedení 
školky už plánuje, že podobný záži-
tek nabídne dětem i v příštím roce. 
„Bylo to něco, co si děti budou pama-
tovat celý život,“ dodává zástupkyně 
ředitelky. A kdo ví, třeba mezi dětmi 
vyrostou budoucí farmáři nebo příro-
dovědci, kteří si svůj první kontakt se 
zvířaty zapamatují právě díky tomuto 
nevšednímu zážitku. �

Malí farmáři sledovali líhnutí kuřátek

Vzdělávání se neustále mění a technologie hrají 
stále důležitější roli i ve školních lavicích. I učitelé 
chomutovské průmyslové školy se rozhodli držet 
krok s dobou a ve svém volném čase absolvovali 
v průběhu února šestnáctihodinový kurz: Posuňte 
výuku na vyšší úroveň, kurz zprostředkovaný 
vzdělávací agenturou Calderon Czech republic, 
financovaný z dotace Úřadu práce a Nadačního 
fondu The Svoboda Foundation.

V zahraničí sklízí úspěchy, nyní 
přichází i k nám. Řeč je o metodě 
úrovňového čtení – promyšleném, 
hravém a laskavém přístupu, který 
pomáhá dětem objevovat svět lite-
ratury a radost ze čtení.

Třicet učitelek ze základ-
ních a mateřských škol na 
Chomutovsku se sešlo na ZŠ 
Chomutov, Zahradní, kde se ko-
nal inspirativní workshop. Jeho 
organizaci iniciovali učitelka 
a ilustrátorka Markéta Moravcová 
Raušová a Karel Straka z projektu 
MAP Chomutovsko. Workshop 
vedly Tereza Booth a Kateřina 
Špronglová, zakladatelky projektu 
Molekuly čtení, který přináší do 
českých škol jedinečný systém 
knih pro začínající čtenáře.

Molekuly čtení vznikly ve spo-
lupráci českých autorů, pedagogů 
a lingvistů. Nabízí 20 úrovní čte-
nářské náročnosti, přičemž každá 
obsahuje pět originálních knih růz-
ných žánrů a témat. Díky tomu se 
dětem dostává do rukou literatura, 
která odpovídá jejich schopnostem 
i zájmům.

Na ZŠ Zahradní už některé 
učitelky s touto metodou pra-
cují a během setkání se podělily 
o své zkušenosti. Velký zájem 
o workshop ukázal, že podpora 
čtenářské (pre)gramotnosti a se-
bevědomí u dětí je stále klíčo-
vým tématem. Nadšení účastníků 
dává naději, že si Molekuly čtení 
najdou cestu do dalších škol a do-
mácností – a především k malým 
čtenářům.
M. Moravcová Raušová, ZŠ Zahradní 

Úrovňové čtení míří na Chomutovsko
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Žáci ZŠ Ak. Heyrovského se 
svými výkony nominovali na mist-
rovství České republiky v halovém 
veslování. Jednalo se o štafetový 
závod čtyřčlenných družstev.

Do soubojů zasáhlo jako první 
družstvo žáků ze sedmého ročníku. 
Ačkoli se start závodu úplně nevy-
dařil a v prvním úseku se družstvo 
pohybovalo v polovině druhé desítky, 
skvělými předávkami a hlavně parád-
ním finišem Adama Kolárovského se 
probojovalo na konečné 6. místo.

Další štafeta, která se posadila na 
veslařský trenažer, byla štafeta dívek 
ze sedmého ročníku. I v tomto případě 
dívky po první předávce uzavíraly 
první desítku. Nicméně zúročily tré-
nink předávek a už jen stoupaly cel-
kovým pořadím. Po ukončení závodu 
zavládlo obrovské nadšení, neboť naše 
štafeta figurovala na medailové pozici 
a získala bronzovou medaili.

To ale nebylo všechno, poslední 
čtyřčlennou štafetou byly dívky z os-
mého ročníku, které se do závodu 
zakously od samého začátku a za 
obrovského povzbuzování svých 

spolužáků, kteří již měli závod za 
sebou, bojovaly od samého začátku 
o medaili. Jen metr v jejich prospěch 
rozhodl o konečné druhé příčce.

Třešničkou na dortu byla smíšená 
štafeta sedmých ročníků, která byla 
složena ze čtyř dívek a čtyř chlapců. 
Po vlažnějším rozjezdu naše druž-
stvo stoupalo pořadím vzhůru. Do 
posledních chvil bojovalo o mist-
rovský titul, který ale v celkovém 
součtu utekl jen o 8 metrů. Počáteční 

zklamání ze stříbrné medaile ale 
vystřídala radost. Vždyť stříbrné me-
daile a titul vicemistrů republiky už 
jim nikdo nevezme.

Poděkování patří těmto repre-
zentantům: Ella Námešná, Michaela 
Kučerová, Aneta Dobrá, Valerie 
Kulacká, Stela Klánová, Veronika 
Němečková, Kateřina Veselá, Barbora 
Chmelíková, Adam Kolárovský, 
Dmytro Petrushyn, Oliver Tůma, 
Damián Eleš, Štěpán Šístek. �

Uspěli na mistrovství ČR ve veslování 

Technické vzdělávání je v sou-
časné době tou nejlepší volbou. 
Absolventi mají jistotu kvalitní po-
zice a finančního ohodnocení. Bez 
technicky vzdělaných lidí se naše 
společnost neobejde. Právě odbor-
níci v těchto oborech jsou ti, kteří 
posouvají hranice inovací, zajišťují 
chod průmyslu a přispívají k techno-
logickému pokroku.

Chomutovská průmyslovka již 
více než 150 let připravuje své žáky 
pro práci v technických pozicích a k 
chomutovskému regionu neodmysli-
telně patří. Po celou dobu svého pů-
sobení se jí daří si udržet dobré jméno 
a v oblasti technicky zaměřených 
škol si vybudovala pevnou pozici.

Potřebuje ale učitele, kteří by se 
na vzdělávání mladé generace v klí-
čových oborech chtěli podílet.

Škola vzdělává své žáky v auto-
matizaci, elektrotechnice, automa-
tizované konstrukci ve strojírenství 
a výpočetních systémech. „Naši 
absolventi pracují po skončení studia 
v nejrůznějších odvětvích průmy-
slu, škola se může pyšnit oceněním 
Doporučeno zaměstnavateli,“ uvedla 
zástupkyně ředitele Dana Žižková.

V současné době se škola potýká 
s problémem nedostatku odborníků 
v těchto odvětvích, proto poptává 
absolventy technických vysokých 
škol nebo odborníky z praxe. „Rádi 
bychom mezi sebe přijali mladé, 
ambiciózní a nadšené kolegy, kteří 
by měli zájem předávat své znalosti 
z oblasti techniky a kteří by chtěli 
v tomto duchu vzdělávat mladou 
generaci,” informovala zástupkyně. 

Do svých řad škola ráda přijme 
učitele všeobecných předmětů 
matematiky a fyziky, dále učitele 
automatizace, oboru elektro či vý-
početní techniky, jež by vedli žáky 
k přemýšlení, kreativitě,

Využívání nových metod, mají 
vstřícný a pozitivní přístup k mladé 
generaci, jejich rodičům i ostatním 
kolegům, týmového ducha a ochotu 
se dále rozvíjet a vzdělávat. �

Průmyslovka hledá absolventy 
technických vysokých škol  
či odborníky z praxe

Jarní záhada 

Třída 3. B na ZŠ Kadaňská přiví-
tala jaro netradičně – první jarní den se 
na školním hřišti pustila do napínavé 
detektivky. Společně s Sherlogem 
Dogem, známým psím detektivem, 
se děti vydaly pátrat po zločinci, který 
se vloupal do botanického sejfu a po-
škodil vzácný herbář jarních květin. 
Kdo mohl takový čin spáchat a proč? 
Žáci museli rozluštit jarní šifry a projít 
jedenácti stanovišti, kde sbírali důkazy 
a pozorně sledovali každou stopu. 
Nakonec se jim podařilo lupiče odhalit 
a zjistit i podivný motiv jejich činu. 
Odměnou jim byl bezpečně ukrytý 
poklad, který hravě zvládli najít. Po 
vyřešení záhady si děti vyrobily jarní 
okénko, společně vytvořily věnec 
z květin a zasázely řeřichu a pažitku. 
Už se těší, jak si na nich pochutnají!

Třídní učitelka Monika Křížková

Nejpozději v deváté třídě si 
naši žáci vybírají školy, na kterých 
chtějí dále pokračovat ve studiu. 
Že je to rozhodnutí velmi těžké, 
potvrdí každý, kdo ty okamžiky 
váhání, přemýšlení, zjišťování a vy-
bírání už někdy zažil, ať už sám 
nebo jako rodič se svými dětmi. 
Abychom s tímto nelehkým úkolem 
všem napomohli, věnovali jsme 
další projektový den na Duhovce 
povoláním. 

Na nástěnkách se objevily 
anonce jednotlivých profesí, ke kte-
rým se žáci zapisovali bez ohledu 
na to, do jaké třídy chodí, jen jsme 
rozdělili program pro druhý a první 
stupeň, aby tomu mohla odpovídat 
i náročnost jednotlivých prezentací. 

Každý pak dopředu dostal 
svůj rozvrh pro tento den, aby 
věděl, kdy, kde a  s kým má být. 
Samozřejmě jsme ale museli v prů-
běhu projektu i improvizovat, přeci 
jen se odehrával v době vrcholí-
cích chřipek. 

Snažili jsme se, aby spektrum na-
bízených povolání bylo co nejširší. 
Proto se děti mohly dozvědět napří-
klad o canisterapii, o práci záchra-
náře, policisty, hasiče, ošetřovatele 
zvířat, učitelky praktických před-
mětů, programátora, sportovního tre-
néra, fyzioterapeutky, projektového 

manažera, obchodního zástupce, IT 
ředitelky, finanční poradkyně, my-
slivce, ale také právníka, psycho-
ložky, kadeřníka, ředitele zoologické 
zahrady, nebo šperkařky či profesio-
nálního hokejisty.

Podle dětí byly nejlepší ty pre-
zentace, ve kterých si mohli samy 
něco prakticky vyzkoušet, což je 
pro nás motivací, pro příští Profese 
pod lupou.

Moc děkujeme všem, kteří 
věnovali našim žákům svůj čas 
a také všem, kteří hezkou akci 
zorganizovali.

David Švorc

Profese pod lupou

Více informací na e-mailu 
zizkova@spscv.cz , webu 
www.spscv.cz/kariera/ nebo 
na telefonech 474 628 992  
a 474 628 982.
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KŘÍŽOVKA  Chomutovští signatáři Charty 77 v dubnu 1989 instalovali ve Stromovce při ... (tajenka). 
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OSMISMĚRKA: V dubnu 1919, při představení hry Vilém Tell v chomutovském diva-
dle, došlo ke spontánní (tajenka) německého národnostního cítění přihlížejícího publika.

Přijde synek za otcem. „Tati, 
dostal jsem v testu 2,9“ - „Paráda 
a co to bylo za test?“ „Test na 
alkohol a nechali si tvoje auto…“

 K mé aktuální fyzické kondici 
vám řeknu asi toto: Zadýchal 
jsem se po cestě nahoru na 
Sněžku. A to jsme jeli lanovkou.

Po vzoru moderních trendů 
jsem také začal provozovat 
čtyřdenní pracovní týden. Můj 
zaměstnavatel o tom ale ještě neví.

Sedí slepice s vejcem 
u veterináře. Sestřička: „Kdo tu 
byl dřív?“ Slepice se zamračí 

a říká: - „Víte co? Jděte s tím už 
do háje.“

Než si někoho vezmete, měli 
byste ho nejdříve posadit 
k počítači s opravdu velmi 
pomalým internetem. Teprve 
potom poznáte jeho pravé já.

Prvňáček byl první den ve škole. 
Dnes ráno ho maminka budí: 
„Petře, vstávej, musíš jít do 
školy!“ - „Cože? Ještě jednou?“

Oční lékař: „Výsledky nejsou 
vůbec dobré.“ 
Pacient: „Mohu je vidět?“ 
Oční lékař: „Asi ne.“

BALÍK, BRIOŠKA, CITRON, DELIKATESA, EKZÉM, EMIGRACE, ETIKA, 
FENOMÉN, HROBKA, KOŘEN, KOŠILE, MIKROB, NÁDOBKA, NÁSYP, POPEL, 
ROZBŘESK, SIMULÁTOR

A K B O D Á N E Ř O K E
E B R L F E N O M É N K
C R O E M T L Á R A N Z
A I Z P I I F I S T E É
R O B O R K I M Š Y I M
G Š Ř P B A L Í K O P C
I K E S T A H R O B K A

M A S E T A K I L E D C
E I K S I M U L Á T O R
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3. a 10.4.  9.00 Virtuální univerzita 3. věku – Osobnosti světové moderní 
architektury, přednáší doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D., Chomutovská 
knihovna, učebna 66

 4. 4  17.30 SVĚT VÝBĚROVÉ KÁVY – přednáška, malá ochutnávka v ceně, nutná 
rezervace, Prostor, 28. října 1113/16 Chomutov

 5. 4.  8.00 SEVEROČESKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY, náměstí 1. máje
 5. 4.  16.30 JA K NA SOCIÁLNÍ SÍTĚ, nutná rezervace, Prostor, 28. října 1113/16 

Chomutov
 6. 4,  10.00 WORKSHOP ALTERNATIVNÍ PŘÍPRAVY KÁVY, nutná rezervace, 

Prostor, 28. října 1113/16 Chomutov
 6. 4.  17.00 INSPIRATIVNÍ KULTURA ABORIDŽINCŮ – přednáška, nutná rezer-

vace, Prostor, 28. října 1113/16 Chomutov
 7.4  18.00 Moudrost traumatu – promítání filmu (rezervace nutná), Chomutov-

ská knihovna, sál č. 66
 9. 4.  9.30 A3V – Kamencové jezero – perla Krušnohoří, přednáší Roman 

Dušek, Chomutovská knihovna, velký sál
 9. 4.  17.00 Dům v Matoušově ulici – autorský večer spisovatelky Terezy 

Boučkové, Chomutovská knihovna, velký sál
 11. 4.  18.00 CO SKUTEČNĚ JÍME – přednáška, nutná rezervace, Prostor, 28. října 

1113/16 Chomutov
 12. 4.   MEZINÁRODNÍ DEN PAMÁTE K A SÍDEL – zpřístupnění památek 

ZDARMA, 9.00 – 17. 00, není-li uvedeno jinak, historické centrum
 12. 4.  9.00 Česká numismatická společnost – klubové setkání otevřené 

veřejnosti, Chomutovská knihovna, učebna č. 66
 12. 4.  20.00 Mezinárodní den kosmonautiky, hvězdárna F. J. Gerstnera Chomutov
 13. 4.  14.00 VÝKLAD ŠAMANSKÝCH KARET, nutná rezervace, Prostor, 28. října 

1113/16 Chomutov
 13. 4.  17.30 AKTIVNÍ MEDITACE, nutná rezervace, Prostor, 28. října 1113/16 

Chomutov
 13. 4.  21.00 Rašící či růžový úplněk, hvězdárna F. J. Gerstnera Chomutov
 15. 4.   17.00 Workshop Anatomie hry, Oblastní muzeum v Chomutově, radnice 

nám. 1. máje
 15. 4.   8.30 CHOMUTOVSKÉ VELIKONOCE, velikonoční zdobení břízky dětmi 

Mateřské školy Chomutov  
náměstí 1. máje

 16. 4.  17.00 VEČERNÍČE K (NEJEN) PRO SENIORY – tradiční taneční podvečer, 
Městské divadlo 

 17. 4.  10.00 Od ovečky ke klubíčku – vlnařská dílna, Oblastní muzeum v Cho-
mutově, hlavní budova Palackého 86

 18. 4.  9.00 PO STOPÁCH POCHODU SMRTI – vzpomínkový pochod věnovaný 
80. výročí ukončení 2. světové války. Trasa 17 km dlouhá z Hory sv. Še-
bestiána do Chomutova. Doprava z AN Chomutov do Hory sv. Šebes-
tiána zajištěna. Cestou budou k vidění živé obrazy věznů, německých 
stráží i vojáků armád, které osvobodily v roce 1945 Československo. 
Během pochodu účastníci položí květiny a zapálí svíce u pomníčků.

 18. 4.  9.00 PSYCHOMOTORICKÝ VÝVOJ DÍTĚTE – přednáška fyzioterapeutky 
Simony Štádlerové, ratolesti vítány, nutná rezervace 
Prostor, 28. října 1113/16 Chomutov

 18. 4.  18.00 HOUBY V OKOLÍ CHOMUTOVA – přednáška PaedDr. Jiřího Rotha, 
nutná rezervace, Prostor, 28. října 1113/16 Chomutov

 19. 4.  8.00 SEVEROČESKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY, náměstí 1. máje
 19. 4.  11.00 JARNÍ ULICE – divadlo, koncert, dílna pro děti, lokální produkty, 

místní gastro, Ruská ulice
 19.4  12.00 Den Země, Zoopark Chomutov
 23. 4.  10.30 A3V – dobrodružný život našich předků – přednáší profesor 

Jaroslav Čechura, Chomutovská knihovna, velký sál
 23. 4.  17:00  Ayahuasca a jiná psychedelika v současné psychiatrii –  

MUDr.Tomáš Páleníček, PhD., Chomutovská knihovna
 24. 4.  8.30 Jak na tablet a chytrý telefon, lektor František Rada, DiS., Chomu-

tovská knihovna
 24.-26. 4.  TECHNODAY S 2025, Městské divadlo
 25. 4.  15.30 JARNÍ SWAP – nebo-li výměna věcí – oblečení dámské, pánské, 

dětské, Prostor, 28. října 1113/16 Chomutov
 27. 4.  17.30 AKTIVNÍ MEDITACE, nutná rezervace, Prostor, 28. října 1113/16 

Chomutov
 30. 4.  16.00  PÁLENÍ ČARODĚJNIC SE STAVĚNÍM MÁJKY, bývalý letní stadion
 30. 4.  16.00 PÁLENÍ ČARODĚJNIC, Zoopark – dětská zoo
 30. 4.  16.00 PÁLENÍ ČARODĚJNIC, areál Veros

 3. 4. čt 16.00 Minecraft film 17.00 V pasti 19.00 Moře na dvoře  
20.00 Operace Black bag

 4. 4. pá 16.00 Minecraft film 17.00 Novokain 19.00 V pasti 20.00 Moře na dvoře
 5. 4. so 14.00 Jako z divokých vajec 15.00 Dogman 17.00 Minecraft film  

18.00 V pasti 20.00 Minecraft film
 6. 4. ne 14.00 Lišák a Zajda zachraňují le s  15.00 Já, rebelka  

16.30 Minecraft film 18.00 Operace Black bag  
19.30 Jak se nám to mohlo stát!?

 7. 4. po 17.00 Bridget Jonesová: Láskou šílená 18.00 V pasti  
20.00 Moře na dvoře

 8. 4. út 17.00 Minecraft film 18.00 Working Man 20.00 Operace Black bag
 9. 4. st 14.30 Tichá pošta 18.00 Navždy s vámi 19.00 Vlny
 10. 4. čt 17.00 Zabitý večer 19.00 Racek / Přímý přeno s z Dejvického divadla
 11. 4. pá 15.00 Odvážná Vaiana 2  17.00 Minecraft film 18.00 Vilém Tell  

20.00 Zabitý večer
 12. 4. so 14.00 Lišák a Zajda zachraňují le s  15.00 Sněhurka  

17.00 Čarodějnice a lovec 18.00 Operace Black bag  
20.00 Moře na dvoře

 13. 4. ne 14.00 Odvážná Vaiana 2  15.00 Agent Čuník 17.00 Minecraft film  
18.00 Bridget Jonesová: Láskou šílená 20.00 V pasti

 14. 4. po 17.00 Amatér 18.00 Jak se nám to mohlo stát!?  
20.00 Operace Black bag

 15. 4. út 17.00 Moře na dvoře 18.00 Amatér 20.00 Zabitý večer
 16. 4. st 17.00 Bridget Jonesová: Láskou šílená 18.00 Fakír 20.00 V pasti
 17. 4. čt 16.00 Čarodějnice a lovec Vyšehrad Dvje 19.00 Vyšehrad Dvje  

20.00 Moře na dvoře
 18. 4. pá 14.00 Jako z divokých vajec 15.00 Sněhurka 17.00 Vyšehrad Dvje  

18.00 Vyšehrad Dvje 20.00 Tenkrát v lese
 19. 4. so 14.00 Sněhurka 15.00 Ježek Sonic 3 17.00 Vyšehrad Dvje  

18.00 Hříšníci 20.00 Vyšehrad Dvje
 20. 4. ne 14.00 Jako z divokých vajec 15.00 Tichá pošta 17.00 Moře na dvoře 18.00 

Hříšníci 20.00 Vyšehrad Dvje
 21. 4. po 15.00 Agent Čuník 16.00 Čarodějnice a lovec 18.00 Léto s Evženem 19.00 

Vyšehrad Dvje
 22. 4. út 17.00 Vyšehrad Dvje 18.00 Hříšníci 20.00 Spermageddon
 23. 4. st 17.00 Jak se nám to mohlo stát!?  

18.00 Romeo a Julie / Stratford Festival 20.00 Amatér
 24. 4. čt 16.00 Panda a já 17.00 Žlutou žábou do země modrého nebe  

19.00 Pink Floyd at Pompeii – MCMLXXII 20.00 Zúčtování 2
 25. 4. pá 16.00 Panda a já 17.00 Operace Black bag 19.00 Vyšehrad Dvje  

20.00 Zúčtování 2
 26. 4. so 14.00 Panda a já 15.00 Sněhurka 18.45 W.A. Mozart / Figarova svatba 

20.00 Jak se nám to mohlo stát!?
 27. 4. ne 14.00 Lišák a Zajda zachraňují le s  15.00 Panda a já  

17.00 Žlutou žábou do země modrého nebe 18.00 Zúčtování 2  
20.00 Until Dawn

 28. 4. po 17.00 Žlutou žábou do země modrého nebe 18.00 Vyšehrad Dvje  
20.00 Until Dawn

 29. 4. út 17.00 Bridget Jonesová: Láskou šílená 18.00 Zúčtování 2  
20.00 Zabitý večer

 30. 4. st 17.00 Minecraft film 18.00 S láskou, Vaše Hilde 20.00 Until Dawn

 6. 4.  15.00 ZLATOVLÁSKA – nedělní pohádka pro děti a jejich rodiče, Městské 
divadlo

 12. 4.  16.00 JABLKO PŘÁNÍ – pohádkové představení divadla NaOko Chomutov, 
Kulturní dům KAS S – Zahradní 5341, Chomutov

 13. 4.   16.00 ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU – písničková show Míši Růžičkové, 
Městské divadlo

 14. 4.   19.00 NA OCET – komedie, hrají Lenka Vlasáková a Jan Dolanský, Městské 
divadlo

 15. 4.  19.00 TECHTLE MECHTLE – HOSTINEC U MARUNY – divadelní komedie 
travesti skupiny, Městské divadlo

 23. 4.  17.00 ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA – taneční mini představení, ZUŠ T.G. Masaryka
 26. 4.  16.00 DÁRE K – pohádkové představení divadla NaOko Chomutov, Kulturní 

dům KAS S – Zahradní 5341, Chomutov

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, AKCEKINO SVĚT

 4. 4.  19.00 B K Levharti Chomutov – basketbal – muži A, Městská sportovní hala
 5. 4.  15.00  Florbal Chomutov, z.s. – florbal – ženy A (semifinále), Městská 

sportovní hala
 6. 4.  9.00 Dorostenecká Sportka SP 30+30, Střelnice SSK, Blatenská 804
 8. 4.  8.15 Nordic walking Strupčice – Chomutov, sraz na AN Chomutov, č.10
 10. 4.  17.15 Z S – Play-off M S žen, Házená ženy: Česko – Ukrajina, Zimní stadion
 16.–20. 4.  TURNAJ 5 ZEMÍ – reprezentace ČR U17 (CZE, FIN, SWE, SVK, SUI), 

přesný program na www.kultura-sport.cz, Zimní stadion
 12. 4.  9.00  MEMORIÁL JAROSLAVA JEZBERY – 38. ročník – plavecké závody. 

Plavecký bazén po celý den uzavřen. Upozorňujeme návštěvníky na 
omezenou kapacitu Aquasvětu

 12.4  10.15 Mistrovské utkání 3.ČFL-FC CHOMUTOV-FC Písek, Fotbalový stadfion
 12. 4.  18.30 Handbal klub Chomutov z.s. – házená – muži A, Městská sportovní hala
 12.–13. 4.   Mezinárodní turnaj mládeže (hokej), přesný program na www.

kultura-sport.cz, Zimní stadion
 19. 4.  10.00 3. ČFL DOROSTU SKUPINA B U 19-FC CHOMUTOV-ABC Bráník, 

Sportovní areál, poliklinika, Chomutov
 19. 4.  12.15 3. ČFL DOROSTU SKUPINA B U 17-FC CHOMUTOV-ABC Bráník, 

Sportovní areál, poliklinika, Chomutov
 25.–26. 4. 8.00 GRAN PRIX CHOMUTOV 2025 – U17 A U20, Městská sportovní hala
 26. 4.  10.15 Mistrovské utkání 3.ČFL-FC CHOMUTOV-FC Viktoria Plzeň B, 

Fotbalový stadfion

SPORT

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

 

VÝSTAVY
 do 28. 10. UNIKÁTNÍ VÝSTAVA HRA – CESTA ZA SEBEPOZNÁNÍM PRO 

DĚTI I DOSPĚLÉ , vernisáž výstavy 3.4. v 17.00 hod., Oblastní muzeum 
v Chomutově, radnice nám. 1. máje

 7. 4.  MIRKA BERANOVÁ: ŽENY A KVĚTINY, vernisáž v 17 hodin, výstava potrvá 
do 18. 5., restaurace Republika, 28. října, Chomutov

 12. 4. OTEVŘENÍ VĚŽE MĚSTSKÉHO DIVADLA S EXPOZICÍ - zahájení výstavy 
k 120. výročí Městského divadla, Městské divadlo

 do 2. 5. Výstava obrazů KRAJINA – EVA KONOPÁSKOVÁ, JIŘINA ČANDOVÁ,  
Café Atrium

 do 16. 5. EVA HREBÁKOVÁ – CO NEŘEKNU SLOVY, Chomutovská knihovna,  
galerie Lurago 

 do 24. 5. ROMAN POMPE – SVÁTOSTI A JINÁ ZJEVENÍ, vernisáž výstavy  
10. 4. v 18:00, kurátor výstavy Nadia Rovderová, Chomutovská knihovna, 
galerie Špejchar

 do 13. 4. HERMANN KRAUβE – KRUŠNOHOŘÍ 1904–1930, Oblastní muzeum 
v Chomutově, kostel sv. Kateřiny

 do 27. 4. FOLKLÓR ŽIJE – výstava představuje tradiční lidovou kulturu Ústeckého 
kraje, Oblastní muzeum v Chomutově, hlavní budova Palackého 86

 do 30. 6. ŽIVOT V PROTEKTORÁTU ČECHY A MORAVA - výstava k 80. výročí konce 
2. světové války, Chomutovská knihovna, předsálí odd. naučné literatury 

 11. 4.-1. 6. ZPŘÍSTUPNĚNÍ ŽELEZNIČNÍHO DEPOZITÁŘE NÁRODNÍHO 
TECHNICKÉHO MUZEA, po značené trase z Černovické ulice od parkoviště 
Globus
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VZPOMÍNKA
30. března 2025 uplynulo 100 let od narození 
člověka, který žil v Čechách a od r. 1955 pracoval 
jako lékař v Chomutově.

MUDr. Dimitr Cvetanov
Narodil se v roce 1925 v Bulharsku. V letech 1947 
– 1953 studoval na 1. lékařské fakultě univerzity 
Karlovy v Praze, kde promoval v roce 1953. Po 
promoci a krátké praxi v Praze nastoupil jako 

sekundární lékař do chomutovské nemocnice na interní oddělení, kde 
získal první zkušenosti k postupnému složení 1. atestace z vnitřního 
lékařství v březnu 1961. 

Pracoval jako obvodní lékař v Údlicích, který byl rozlohou nejnároč-
nější a jako závodní lékař dolu Jan Žižka v Chomutově do r. 1993. Zde 
spolupracoval s vedením dolu při řešení zdravotního zabezpečení 
a ošetření zaměstnanců a byl členem posudkové komise důchodové-
ho zabezpečení horníků hlubinných dolů. 

V Údlicích spolupracoval i  s družinou ČČK, která byla nejaktivnější 
v okrese Chomutov. Po revoluci vykonával svou vlastní lékařskou praxi 
v Nezabylicích u Chomutova do r. 2006, ale byl ve stálé činnosti ochotný 
vypomoci i v mimořádných případech až do 88 let. Vždy se staral 
s láskou a péčí o své pacienty, pomohl mnoha svými radami, empatií 
a schopností naslouchat a jejich problémům, hlavně starším lidem. 

Jeho největším koníčkem byla práce na zahrádce a aktivita v přírodě. 
Před časem ho postihla zákeřná nemoc – stáří, se kterou statečně 
bojoval i když věděl, že naděje na vyléčení se neúprosně zmenšuje. 
Zemřel tiše v přítomnosti své rodiny v 98 letech v lednu 2023. 

Vzpomínáme s láskou a vděčností.

Čest jeho památce! 

MUNIPOLIS

 3. 4.  17.00  Koncert oddělení populárního zpěvu, ZUŠ T.G. Masaryka
 5. 4.  19.00 CARMEN Y CARMEN – vystoupí B. Hrzánová a D. Pecková, Městské 

divadlo
 8. 4.  19.00 HUDBA PRO DOBROU NÁLADU – vystoupí J.PAVLICA, J.OPLT,I.Brožová,-

Liana Sass, doprovází Festivalovalý orchestr Petra MACKA, Městské divadlo
 10. 4.  18.00 Koncert, kde se na pódiu setkají žáci, jejich učitelé a rodiče, ZUŠ 

T.G. Masaryka
 10. 4.  19.00 BESTIÁŘ – muzikál na motivy románu Barbary Nesvadbové, Městské 

divadlo
 11. 4.  19.00 LUCIE BÍLÁ – recitál populární české zpěvačky za doprovodu Petra 

Maláska, Městské divadlo
 12. 4.  18.00 Vítání jara s Madrigalem – koncert vokálně instrumentálního 

souboru, galerie Lurago 
 15. 4.  17.00 Podvečer s klavírem, ZUŠ T.G. Masaryka
 16. 4.  17.00 My jsme malí muzikanti – koncert malých hudebníků, tanečníků 

i žáků výtvarné tvorby, ZUŠ T.G. Masaryka
 17. 4.  20.00 PAN LYNX – ROCKOVÉ VELIKONOCE – koncert, Městské divadlo
 22. 4.  19.00 O5 A RADEČE K – koncert, Městské divadlo
 24. 4.  17.00 Velikonoční koncert sboru HLAHOL, Kostel sv. Kateřiny
 25. 4.  18.30 ŠIMON KOLEČE K – hudební vystoupení, kavárna Kolečko , nám. 1. máje
 26. 4.  15.00 April open air – W69, Dokruhu, Bitches From Eden, Jablkoň, 

Zrní, Chomutovská knihovna – atrium
 26. 4.   17.00 Velikonoční koncert sboru AURUM, Kostel sv. Kateřiny
 27. 4.  17.00 ExperiPent: Koncert a křest alba – Vokální těleso ExperiPent 

vystoupí v chomutovském klubu DOLE, kde pokřtí své první album!, 
Klub Dole (Kosmonautů 4554)

 29. 4.  18.00 DUO JAMAHA – koncert, Městské divadlo
 30. 4.  19.00 FRAGILE – koncert slovenské vokální skupiny, Městské divadlo

 
KONCERTY

MEZINÁRODNÍ DEN 
PAMÁTEK A SÍDEL
V CHOMUTOVĚ
ZPŘÍSTUPNĚNÍ PAMÁTEK 
V HISTORICKÉM CENTRU 
MĚSTA A JEHO OKOLÍ 
ZDARMA
SOBOTA 12. DUBNA 2025
9.00–17.00 HODIN
(není-li uvedeno jinak)
Budova starobylé radnice

Expozice Oblastního muzea v Chomutově
den plný her – výstava HRA a herní stanoviště

Klenotnice – Tobiášova legenda (10.00–16.00)
komentovaná prohlídka každou celou hodinu

Rytířský sál, kancelář primátora (10.00–16.00)
Oratoř slečen (10.00–16.00)

Kostel sv. Kateřiny a sklepení
Městská věž
Kostel Nanebevzetí Panny Marie

(9.00–10.00, 12.00–17.00)
Městské informační centrum
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L

K
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TECHNICKÉ PAMÁTKY
První občanský pivovar v Chomutově 

Pivovar Karásek & Stülpner, 28. října 1081/19 (10.00–17.00)
Muzeum československého opevnění 
z let 1936–1938 „Na Kočičáku“ (10.00–17.00)

zpřístupnění základny CO krytu pod školou Duhová cesta 
v Havlíčkově ulici

Jezuitský areál
Expozice Oblastního muzea v Chomutově
Hvězdářská věž OM v Chomutově (10.00–16.00)

prohlídky každou celou hodinu
Kostel sv. Ignáce
Galerie Špejchar
Galerie Lurago

Věž Městského divadla – výstava k 120. výročí divadla
Chrám sv. Ducha, Hálkova ul. (10.00–12.00)
Kostel sv. Barbory, Lipská ul. (13.00–15.00)
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Vrcholy vzduchovkové sezóny 
jsou finále Chomutovské extraligy 
a mistrovství České republiky. Dvě 
finále Chomutovské extraligy střelci 
odstříleli v březnu v Chomutově. 
Z SSK Chomutov se na vyšších 
příčkách umístili: v kategorii Dorost 
zvítězil Filip Luttermann, v kategorii 
Muži byl bronzový Jan Voříšek, v ka-
tegorii Veteráni byl čtvrtý Stanislav 
Švejda a šestý Radko Beránek. 
V kategorii Ženy byla čtvrtá Hana 
Tyglová a pátá Miloslava Marešová 

a velké zastoupení z SSK Chomutov 
na předních umístěních mělo Žactvo 
s oporou. Zvítězila Sofie Tyglová, 
druhý byl Otakar Petrlík, čtvrtá Nela 
Kočí a šestý Štěpán Přikryl.

Z mistrovství České republiky, které 
se konalo v Plzni v polovině března, 
přivezlo titul mistrů České republiky 
družstvo Seniorů z Chomutova ve 
složení Martin Bena, Vladimír Kousal 
a Jiří Čuba. Martin Bena byl v jed-
notlivcích třetí a v kategorii Seniorek 
Miloslava Marešová čtvrtá. �

Úspěchy chomutovských střelců

Top zápas v Chomutově. České házenkářky 
vyhlíží klíčový duel 

Chomutovský tenis má za se-
bou úspěch. Čtrnáctiletá tenistka 
Gabriela Šulcová vyhrála halové 
mistrovství ČR v kategorii starších 
žákyň, které se již tradičně ode-
hrála v Plzni. Ve finále porazila 
Beatu Marešovou. Získala také 
třetí místo ve čtyřhře se spoluhráč-
kou Amélií Tvrzskou. Gabriela za-
čátky prožívala v Tenisovém klubu 
v Chomutově. Později, kdy přestou-
pila do Prahy na Štvanici, do klubu 
I. ČLT K Praha. „Gabča je cílevě-

domá holka, která si za svým snem 
jde. Dře na sobě neskutečně a nyní 
se ji povedl krásný úspěch,“ říká její 
maminka Ivana Bystřická. „Tenis je 
sport náročný, jak fyzicky, tak i psy-
chicky. Ona vše skvěle zvládá, maká 
na sobě ve všech směrech. Jsme 
na ni s tatínkem jak se sluší a patří 
moc pyšní. I pro nás jako pro rodiče, 
je někdy nepochopitelné, co vše 
zvládne a jak moc rychle se řítí za 
svými úspěchy,“ dodává maminka 
mladé tenistky. �

Mladá tenistka je mistryní Česka

Foto: Michal Pecháček 

Národní tým se postaví proti 
nepříjemnému soupeři z Ukrajiny, 
akce ale nebude jen o házené, na 
fanoušky čeká bohatý doprovodný 
program včetně fanzóny, kterou 
ocení dětští i dospělí fanoušci. Zápas 
se odehraje na zimním stadionu, 
který se v případě vlídného počasí 
otevře už ve 14 hodin, zápas se hraje 
od 17.15 hodin. 

Národní tým, který se připravuje 
pod novým realizačním týmem, stojí 
před velkou výzvou. Probojovat se 
potřetí v řadě na světový šampio-
nát, kde naposledy uhrál historické 
maximum. „Atmosféra na domácích 
zápasech je pokaždé famózní. Strhne 
nás. Věřím, že nám i tentokrát svou 
energií a podporou fandové pomo-
hou, bude to klíčové. Těším se na 
každého z nich včetně diváků, kteří 
přijdou atmosféru házenkářského 
utkání okusit třeba vůbec poprvé,“ 
říká hlavní trenér Tomáš Hlavatý. 
Naposledy během března řádil český 
kotel v brněnském červeném peklu, 

čtyři a půl tisíce fandů hnalo mužský 
nároďák proti Chorvatsku.

„Čeká nás náročná baráž. Ukrajina 
je nepříjemný soupeř, jsme si toho 
vědomi. Bude to klíčový duel, zápas 
o všechno. Na domácí půdě musíme 
být úspěšní,“ neskrývá se za fráze 
Hlavatý. Pro něj půjde o ostrou sou-
těžní premiéru na lavičce reprezen-
tace, kterou vede společně s koučem 
Danielem Čurdou. „Věřím v pekelnou 
atmosféru a že uděláme v Chomutově 
první krok k postupu na mistrovství 
světa,“ dodává Hlavatý.

DOPROVODNÝ PROGRAM 
PRO FANOUŠKY

Na zápasech České házené bývá 
kromě skvělé atmosféry zvykem 
také bohatý doprovodný program, na 
který se mohou fanoušci těšit i ten-
tokrát. Nepůjde pouze o samotný 
zápas, od 14:00 odstartuje v případě 
příznivého počasí před ROCKNET 
arénou obří fanzóna, 45 minut před 
začátkem duelu se spustí předzápa-

sový program v hale. Chybět nebude 
merch, soutěže o ceny, autogramiáda 
a spousta dalších aktivit.

„Chceme, aby dospělí i děti zažili 
10. dubna něco mimořádného. Naše 
zápasy mají velký přesah mimo 
sport, a to bude platit také tento-
krát. Pro mladé publikum budeme 
mít ve fanzóně připravenou velkou 
soutěž o ceny, na své si přijdou ale 
také rodiče a starší diváci i díky 
spolupráci se značkou PUMA, která 
přiveze svoji velmi populární Sutu-
wall,“ vysvětluje marketingový ře-
ditel Českého svazu házené Michal 
Špaček.

„Je to pro nás rozhodující zápas, 
utkání o všechno, které nejde opako-
vat. Můžeme slíbit, že do toho dáme 
absolutně všechno, sto procent,“ ví 
reprezentantka Alena Stellnerová. 
„Bude to pro nás výzva, Ukrajinky 
mají dobrou střelu z dálky a budou 
mít velkou motivaci nás porazit. My 
ale věříme, že naším x faktorem se 
stanou fanoušci a pomohou nám 
skvělou atmosférou.“ Lístky jsou 
v prodeji na portále Ticketstream.cz. 

„Hodně se na to těšíme. Je to pro 
nás vrchol sezony, velký a jedinečný 
zápas,“ říká Anna Jestříbková, pi-
votka národního týmu. �

Zápas roku. České házenkářky čeká v Chomutově 
10. dubna duel o všechno. Právě domácí utkání 
totiž výrazně napoví o postupujícím na mistrovství 
světa 2025. 

V sobotu 22. března se v Plzni 
konalo 1. kolo druhé nejvyšší sou-
těže žen skupiny B ve vzpírání. Za 
Carnage Cross Training Chomutov, 
pod vedením Patrika Chromého, 
nastoupila Laura Podlipná s výkony 
49 kg trh a 70 kg nadhoz, Klára 
Šťastná 52 kg trh a 70 kg nadhoz, 
Victorie Huňátová, které nevy-
šel trh, ale zapsala 53 kg nadhoz 

a Kateřina Jakubcová 55 kg trh  
a 76 kg nadhoz. Jejich výkony za-
tím stačily na 4. místo ve skupině 
B ze sedmi týmů a celkově jsou na 
14. místě z třiceti týmů žen z celé 
České republiky. „V letošním roce 
nás čekají ještě další dvě kola, ve 
kterých bychom rádi bojovali o me-
dailové pozice,“ uvedl trenér Patrik 
Chromý. �

Vzpěračky bojují o medaile 



sport fotostrana

fotostrana | 23

V pátek 21. března se v chomutovském divadle konal 
jeden z vrcholů letošní plesové sezony – Reprezentač-
ní ples statutárního města Chomutova. Akce přilákala 
milovníky elegance, hudby a tance, kteří si užili večer 
plný skvělé zábavy. O program se postaral zkušený 
moderátor Radek Jirgl, jehož energická Dance party 
nadchla hosty. Na pódiu se představili pěvci Naďa 
Wepperová, Dušan Kollar a Michal Cerman, kteří 
svými výkony umocnili slavnostní atmosféru. Taneční 
mistři z TK Stardance Chomutov pak předvedli 
dechberoucí vystoupení, zatímco k tanci i poslechu 
hrál Moondance Orchestra Martina Kumžáka. Ne-
chyběla ani oblíbená tombola, která potěšila mnoho 
šťastných výherců, a fotokoutek, kde si návštěvníci 
mohli odnést vzpomínku na tento výjimečný večer.

Reprezentační ples 
Chomutova opět okouzlil 
návštěvníky
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